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Du kommer ikke til at kede dig!
Derudad stiller endnu en gang skarpt på alt det, der sker i Rebild Kom-
mune og nærmeste omegn. Du kommer ikke til at kede dig. Magasi-
net, der markerer begyndelsen på efterårssæsonen, indeholder både 
programmet for Kulturugerne i uge 37 og 38 samt på midtersiderne 
programmet for Litterært Folkemøde 2024, der fi nder sted i week-
enden 5.-6. oktober på KulturStationen i Skørping. Her er masser af 
spændende læsestof om bl.a. BOGBY9520, der kan fejre 10-års jubi-
læum, den nye Sophie Amalie Skole i Blenstrup, portræt af Den Bette 
Tømrer og et kig ind i Pigekammeret og Herreværelset. I derudad og 
på derudad.dk får du det bedste overblik over foredrag, koncerter, 
teater, fi lm, traveture, udstillinger, arrangementer for børn osv.
Hvordan får jeg fokus på min forening og mine arrangementer?
Foreningen derudad, der står bag udgivelsen af magasinet derudad 
og hjemmesiden derudad.dk, får ofte spørgsmål om, hvordan man 
som forening får sine arrangementer omtalt i derudad. Det er gan-
ske nemt, det kræver blot, at du er medlem af foreningen derudad. 
Er du det, har du fri adgang til derudads aktivitetskalender Det Sker 
samt mulighed for redaktionel omtale i magasinet. Et foreningsmed-
lemskab koster blot kr. 500 årligt. På derudad.dk kan du downloade 
fl ere informationer om, hvordan din forening bliver en del af derud-
ad. Du er også altid velkommen til at kontakte redaktion@derudad.
dk, så sender vi informationsmateriale. 

Rigtig god fornøjelse med derudad!På vegne af foreningen derudads bestyrelse
Henrik Bugge Mortensen

Mange storke set i Sørup
Landsbyen Sørup har ifølge seneste optælling 392 indbyggere, 

men antallet er stigende. Det får man det tydelige bevis på, når 

man runder byens rundkørsel, hvor borgerne på festligste vis har 

valgt at markere de mange nyfødte med barselsstorke. Da der-

udads udsendte var forbi i midten af august stod der 12 storke i 

rundkørslens midte, og et par indbyggere, der passerede forbi, kunne fortælle, at 

endnu to hold forældre i byen ventede sig. Et stort tillykke skal lyde til forældrene 

og hele byen med befolkningstilvæksten.

Vil du være en del af 
derudads redaktions- og skrivegruppeTil at fi nde indhold og skrive artikler/tekster til derudad, har vi etableret en redaktionsgruppe, der mødes før hver udg-ivelse. Vil du være en del af gruppen og skrive historier fra dit område, er du meget velkommen til at sende en mail til redaktion@derudad.dk. Vi sparrer med hinanden og du forpligter dig ikke til at levere et bestemt antal tekster. 

.

Deadline for aflevering af materiale til derudad

Nr. 5/2024 november-december

Udkommer Uge 43/Deadline 29. september 24

Nr. 1/2025 januar-februar

Udkommer Uge 52/Deadline 24. november 24

Har din nabo eller andre, du kender, ikke modtaget derudad i deres postkasse, så kon-
takt Nordjyske Distribution på tlf. 9935 3434 eller send en mail til ndi.reklamation@nordjys-
ke.dk. Du er naturligvis også altid velkommen til at kontakte redaktion@derudad.dk.

Til at fi nde indhold og skrive artikler/tekster til derudad, har vi etableret en redaktionsgruppe, der mødes før hver udg-ivelse. Vil du være en del af gruppen og skrive historier fra dit område, er du meget velkommen til at sende en mail til 
forpligter dig ikke til at levere et bestemt antal tekster. 

Bibliotekerne, Fraktal, Annette Borup, Landsbyrådet.

Har du en idé til en historie 
eller et emne, vi skal skrive 
om i derudad? Det gælder både 
stort og småt. Send gerne et par 
linjer til redaktion@derudad.dk. 

Støt op omkring de frivillige og det 
brede lokale foreningsliv. Tegn en annonce i derudad. Send en mail 

til annoncer@derudad.dk eller kontakt 
Jette Poulsen på tlf. 28914789. 
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WEB:
WWW.STUBHUSET.DK

FACEBOOK:
/STUBHUSET.DK

BILLETSALG:
WWW.TICKETMASTER.DK

STØVRING
www.kulturen.net  |  24  |

Se hele programmet på stubhuset.dk
Køb din billet på 

28. NOVEMBER 2024 
JOHNNY LOGAN

Rock'n Roll

15. NOVEMBER 2024
SKERRYVORE (SCO)

31. OKTOBER 2024
MATHILDE FALCH 

& BANDET 

7. DECEMBER 2024

26. SEPTEMBER 2024
KARL KRISTIAN 

& DE STORE DRENGE

1. NOVEMBER 2024 
CALIFORNIA DREAMING  

Kl. 10.00

4. OKTOBER 2024 
DIE HERREN

26. OKTOBER 2024 
POPSI OG KRELLE 

Stående koncert

24. OKTOBER 2024 
BARROW

7. NOVEMBER 2024 
RIKKE THOMSEN 

5. DECEMBER 2024 
Kl. 15.30

Stående koncert
FÅ BILLETTER

1. NOVEMBER 2024 

KAJSA VALA / JIMMY JØRGENSEN
KAYA BRÜEL / POUL HALBERG
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FORENINGEN BOGBY9520 BLEV STIFTET
På initiativ fra litteraturfestivalen Ordkraft i Aal-
borg, VisitNordjylland, Region Nordjylland og Aal-
borg Kongres- og Kulturcenter, blev det foreslået, at 
der efter engelsk og belgisk forbillede skulle etab-
leres en bogby i Nordjylland. Flere byer bød sig til 
bl.a. Brønderslev, Sæby, Børglum, Ingstrup, Farsø 
og Skørping. Der blev nedsat en lokal arbejdsgruppe 
med daværende kulturkonsulent Arne Arildsen som 
tovholder, indkaldt til møde på KulturStationen 10. 
oktober 2013 og udarbejdet et oplæg til, hvordan en 
bogby i Skørping kunne tage form. Konkurrencen 
om at blive nordjysk bogby blev vundet af Ingstrup, 
hvilket dog ikke fi k folkene i Skørping til at stoppe 
arbejdet med etableringen af BOGBY9520. 

Den 4. februar 2014 blev der indkaldt til stiftende 
generalforsamling for Foreningen BOGBY9520 på 
KulturStationen. Herefter tog arbejdet fart. Kort tid 

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

BOGBY9520 på Torvet i Skørping, hvor hylderne er tætpakket med bøger, er et 
sandt mekka for bogelskere. Her står litteratur, der er udgivet i store oplag men 
også helt specielle ting, der henvender sig til bognørder. Her kan man fi nder titler, 
som man måske har ledt efter i årevis, og det uanset om man interesserer sig for kri-
mier, skønlitteratur, digte, biografi er, topografi , verdenshistorie, gastronomi, kunst 
eller noget helt andet. BOGBY9520 har måske ikke det hele, men så det meste, og 
det til meget rimelige priser. Her koster de fl este bøger blot 20-30 kroner. 

Men BOGBY9520 er meget mere end bøger i titusindvis, det er også en forening og 
et mødested. De mange frivillige, som er tilknyttet bogbyen, sørger for sortering, 
prismærkning og ikke mindst for at holde åben i de to butikker på Torvet i Skør-
ping. De engagerede frivillige er selve nerven i BOGBY9520. Gennem hele året af-
holdes der workshops og foredrag mellem bogreolerne. Indtjeningen fra bogsalget 
går til betaling af husleje og andre faste udgifter samt arrangementer. BOGBY9520 
har også givet økonomisk støtte til Litterært Folkemøde, litteraturfestivalen Ord i 
Nord og Herman Bang Dag. Med andre ord, når du køber bøger i BOGBY9520 støt-
ter du også det lokale kulturliv. Det er et folkeligt projekt – lidt af en succeshistorie 
– der tog sin begyndelse i 2013. 

efter blev den tidligere sparkassebygning Jyllands-
gade 23 lejet og dermed var BOGBY9520 for alvor 
en realitet. Den offi cielle åbning fandt dog først 
sted i september 2014, hvor daværende kulturmi-
nister Marianne Jelved klippede snoren. I oktober 
2015 rykkede bogbyen til Jyllandsgade 11 og 1. 
december 2018 til den nuværende placering i den 
tidligere Skørping Boghandel, Jyllandsgade 5C. 
Senere er bogbyen blevet udvidet med butikken i 
Jyllandsgade 5B.

MANGE GODE KRÆFTER STÅR BAG
BOGBY9520 er et godt eksempel på, at der kan ska-
bes noget stort og spændende til glæde for mange, når 
man løfter i fl ok. Idéen om en lokal bogby har vist sig 
at være langtidsholdbar. Bogelskere fra et stort om-
råde, har for længst fundet ud af, at BOGBY9520 er 
et sted med mange gode kvaliteter – et sted, hvor det 
altid er hyggeligt at kigge indenfor. 
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Egnens befolkning har også lært, at når der ryddes op i bogreolen, så skal alle 
gode bøger afl everes til BOGBY9520. De mange bøger, som hver uge indleveres, 
sorteres og prismærkes, gør at der altid er noget nyt og spændende på hylderne i 
de to bogbutikker på Torvet. 

Fra derudad vil vi gerne ønske BOGBY9520 – bestyrelsen og de frivillige – et 
stort tillykke med de første 10 år og rigtig god vind fremover med projektet. I For-
eningen derudad har vi også stor glæde af BOGBY9520, for det er her vi holder 
både bestyrelsesmøder og redaktionsmøder. Mange tak for den mulighed. 

ÅBNINGSTIDER:
Bogby-Butikkerne på Jyllandsgade 5B og 5C i Skørping
Torsdag og fredag kl. 14-17
Lørdag og søndag kl. 10-13

LÆS MERE PÅ www.bogby9520.dk og 
helt aktuelt på Facebook/BOGBY9520

 

BOGBY
9520
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TORSDAG 3. OKTOBER KL. 19.00

OPTAKT TIL LITTERÆRT FOLKEMØDE 
Thit og Johannes V. Jensens stormfulde søskendeforhold 
Foredrag ved Anne Valbjørn Odgaard 
Den ene succesfuld nobelprismodtager, den anden én af 
Danmarks mest læste og omtalte forfattere. Det eneste de 
havde til fælles var fælles ophav, stort talent og et kæm-
pe temperament. Ellers var der rigtig meget der adskilte 
dem: Den ene fritænker, den anden spiritist, den ene noto-
risk berygtet som mandschauvinist, den anden fl ammen-
de feminist, den ene frisindet, den anden moralist. Efter 
de i barndom og ungdom havde haft et utrolig nært og 
varmt forhold, slog det senere i berømmelsens tid over i 
had, rivalisering og utrolige offentlige fejder.
Pris for ikke-medlemmer af BOGBY9520 kr. 50. 
Kaffe og kage kr. 20.00. 

TORSDAG 5. SEPTEMBER KL. 19.00

SÅDAN ÉN SOM RÆVEN HAR SKIDT
Debutroman af Jette Dige Rokos
Bogen er en kvindeskildring og forgår primært i 40’erne (barn-
dom), 50’erne (ungdom) og 60’erne (tidlige voksenliv), men 
berører temaer som er evigt aktuelle. Jette fortæller om an-
ledningen til at skrive, selve skriveprocessen, læser udvalgte 
brudstykker op fra bogen og svarer på spørgsmål fra publikum. 
Kaffe og kage kr. 20.

WEEKENDEN 5.-6. OKTOBER 
Litterært Folkemøde på Kulturstationen
Se det store program her i derudad.

Bogbys frivillige og andre frivillige deltager som hjælpere.

TORSDAG 31. OKTOBER KL. 19

MIT CANADA 
– EN PERSONLIG FORTÆLLING OM ET MÆGTIGT LAND

Foredrag ved Janne Hansen
Ved hjælp af fotos og anekdoter fortæller Janne om sin tid i 
Canada, hvorfor hun kom der, hvordan hun mener Canada 
opstod som land, hvorfor bæveren var afgørende for lan-
dets historie og hvordan naturen er fra vest til øst og i det 
store arktiske område. Hun fortæller om Canadas usæd-
vanlige høje grad af multietnicitet, hvordan den er opstået, 
og hvad den betyder for Canadas identitet og kultur. 
Kaffe og kage kr. 20.

LØRDAG 14. SEPTEMBER PÅ TORVET I SKØRPING KL. 09.30-13.00

BOGBY9520 FEJRER 10-ÅRS JUBILÆUM 
med fest, musik, vin, snacks og taler på torvet 
Kl. 09.30 Vi begynder med lidt swing-musik. Kl. 10.00 Taler af Folke-

tingsmedlem Flemming Møller Mortensen, senere taler fhv. 
kulturkonsulent i Rebild Kommune Arne Arildsen og til sidst 
formand for BOGBY9520 Bjarne Troelsen.

Kl. 11.30 Rebild Kommunes Kulturråd går på scenen og uddeler Rebild 
Kommunes Kulturpris 2024. Herefter mere musik m.m.

101010101010
TORSDAG 5. SEPTEMBER KL. 19.00

SÅDAN ÉN SOM RÆVEN HAR SKIDT
Debutroman af Jette Dige Rokos
Bogen er en kvindeskildring og forgår primært i 40’erne (barn-
dom), 50’erne (ungdom) og 60’erne (tidlige voksenliv), men 
berører temaer som er evigt aktuelle. Jette fortæller om an-
ledningen til at skrive, selve skriveprocessen, læser udvalgte 
brudstykker op fra bogen og svarer på spørgsmål fra publikum. 
Kaffe og kage kr. 20.

BOGBYERNES MODER LIGGER I WALES
Begrebet ”bogby” opstod i 1977, da 
englænderen Richard Booth opkøbte 
tomme ejendomme i den lille affolkede 
landsby Hay-on-Wye i Wales. I fl ere 
af husene blev der indrettet antikvaria-
ter, der specialiserede sig i forskellige 
emner – kogebøger, børnebøger, natur, 
søfart, anden verdenskrig osv. I løbet 
af 1980’erne og 1990’erne fl yttede fl e-
re og fl ere antikvariater til, så der i dag 
er omkring 40 bogbutikker i Hay-on-
Wye, der har knap 1.500 indbyggere. 
Der fi ndes i dag bogbyer af varierende 
størrelse i en lang række europæiske 
lande bl.a. Holland, Norge, Sverige 
og Finland. Der fi ndes en international 
sammenslutning af bogbyer – læs mere 
på www.booktown.net.

DANSKE BOGBYER
Den første danske bogby blevet etableret i 
landsbyen Thorup ved Hundested i 2006. I 
dag er der otte danske bogbyer i Kalund-
borg, Stestrup (Midtsjælland), Ebeltoft, 
Ingstrup, Tranekær på Langeland, Langå 
og Skørping. 



Full-service elektriker 
TIL PRIVATE 

Vi kan bl.a. hjælpe med:

Al el-service
Energiløsninger
Rådgivning om ny- og ombygning
Sikkerhedstjek af relæ og eltavle

Godt håndværk, højt serviceniveau og nordjysk ordentlighed

50 
veluddannede 
medarbejdere.

3000+ 
tilfredse kunder.

TLF: 7216 1533 
MICHAELWULFF.DK

Efterårets Dag 22. september
Efterårsferie uge 42

Jyllandsgade 2, 9520 Skørping
Telefon: 9839 1722

info@tandlaegerneskoerping.dk
www.tandlaegerneskoerping.dk

- Din SMV rådgiver- Din SMV rådgiver
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”Damen fra Lindenborg”, som fortsat siges at gå igen på slottet, gav sig 
nu til kende. Sophie Amalie Lindenov, blev inspirationen for den gruppe 
af borgere på syv senere otte personer, som kæmpede for bevarelsen af 
skolen i Blenstrup. ”Når kommunen ikke vil sørge for en folkeskole i 
Blenstrup, så må vi selv tage fat!”, fortæller Esther Dam Fonsgart, besty-
relsesmedlem fra skolekredsen.

Initiativgruppen og fl ere familier i byen indså i god tid, at Rebild 
Byråd ville vedtage nedlæggelse af skolen. Man forudså nedlæggelsen 
i september 2023 og sikrede den nødvendige tilladelse og godkendelse 
i Undervisningsministeriet, allerede inden byrådets beslutning. Således 
blev Sophie Amalie Skolen en realitet med stor tilslutning fra Blenstrups 
borgere på et infomøde om skolen 13. oktober 2023.

Meget snart og efter byrådets beslutning om det endelig ophør af 
kommuneskole i Blenstrup var konceptet for friskolen Sophie Amalie 
Skolen klar. Samtidig stiftede en stor gruppe borgere ”Støtteforeningen 
for Sophie Amalie Skolen”, som er en god og sikker støtte for friskolens 
økonomiske udfordringer. 

Sophie Amalie Skolens grundværdier
Friskolen bygger på tre grundsten, der understøtter og er afhængige af hinanden: 
Faglighed, fællesskab og trivsel. Om grundværdierne skriver skolen selv: 

”Sophie Amalie Skolen vil byde på meget andet end blot at 
lære at læse, skrive og regne. Der skabes en tryg lille skole 

for Blenstrup og omegns 
børn med stort fokus 
på faglighed, trivsel 
og fællesskab. Klas-

seundervisning, bevægelse, fortælletimer, emneuger, udeundervisning og 
meget andet giver vores børn en spændende, tryg og lærerig skolegang” 

I maj 2024 blev skolens leder præsenteret. Det blev Pierre Raas, der 
er bosiddende i Aalborg. En erfaren lærer og tidligere skoleleder med 
mottoet: ”Bag enhver frustration, ligger en uforløst drøm”. En lærer med 
en musisk baggrund, som nok kan slå på tromme for en innovativ friskole 
med en grøn og lovende fremtid i Blenstrup. Den 1. juli 2024 – en herlig 
og strålende sommerdag – blev skolen overdraget til  Esther Dam Fons-
gart for en krone af Christine Bording fra Rebild Kommune.

Nøglerne blev lagt på bordet, og det blev startskuddet til nogle hekti-
ske uger med klargøring til det nye skoleår i august. Inden overdragelsen 
til Sophie Amalie Skolen viste pedel Brian Overgaard rundt på skolen. 
Foruden Esther Dam Fonsgart var skolens leder Pierre Raas, Trine Olsen, 

Der vil fortsat være skolegang og børnehave med børnelatter og jublen i skolegården 
på Blenstrup Skole i fremtiden. Mon det var det politikerne i Rebild byråd forestil-
lede sig, da de besluttede sig for at nedlægge to kommuneskoler i Rebild Øst? For-

tidens tradition for undervisning i Blenstrup og omegn indhentede byrødderne.

Tekst og foto: Axel René Aubertin

Skoleleder Pierre Raas.

”Sophie Amalie Skolen vil byde på meget andet end blot at 
lære at læse, skrive og regne. Der skabes en tryg lille skole 

for Blenstrup og omegns 

Der vil fortsat være skolegang og børnehave med børnelatter og jublen i skolegården 
på Blenstrup Skole i fremtiden. Mon det var det politikerne i Rebild byråd forestil-
lede sig, da de besluttede sig for at nedlægge to kommuneskoler i Rebild Øst? For-

Derudad var med, da folkene bag Sophie Amalie Skolen fik 
overdraget nøglerne til Blenstrup Skole for en krone. SOPHIE  AMALIE  SKOLEN

FAGLIGHED  TRIVSEL  FÆLLESSKAB
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Den Grå Dame på Lindenborg
Det er adelsdamen Sophie Amalie Lindenov (1649-1688), der ejede herregår-
den Lindenborg i årene 1678-1688, der har givet navn til friskolen i Blen-
strup. Hun var en velhavende og berygtet dame, der lod sin ægtemand 
Claus Daa myrde for at kunne hengive sig til uhæmmet løsagtighed. 
Hun ejede en del ejendomme i Himmerland bl.a. 12 gårde i Blenstrup, 
hvor hun etablerede en skole, så fæstebøndernes børn kunne lære at 
læse, skrive og regne. Sophie Amalie Lindenov, der også er kendt 
som Den Grå Dame, kan man efter sigende stadig møde på Linden-
borg, hvor hun spøger og skaber uhygge. 

bestyrelsesmedlem fra forældrekredsen, og Pernille Stjernholm, bestyrel-
sesmedlem fra skolekredsen, til stede samt Trines søn August, som er 
kommende elev i skolen. 

Sammenhold om den nye skole
Der er mange gode og velegnede lokaler med plads til de forventede 35-
40 elever. De fl este trængte dog til rengøring og opfriskning med en om-
gang maling. Også her har byens borgere vist sammenhold. Der er lagt 
mange frivillige timer i at give den nye skole den bedste start. Her er 
det hele – gymnastiksal, musiklokale og sandelig også et loftlokale med 
gamle skolemøbler og undervisningsmaterialer. 

Skolen har allerede modtaget mange og store donationer fra private og fra 
virksomheder, som vil sikre økonomien et godt stykke hen ad vejen. Blandt 
78 ansøgere er der ansat tre dygtige lærere. Den 4. august blev der afholdt 
ekstraordinær generalforsamling og valgt ny bestyrelse for både skolen og 
støtteforeningen. Sophie Amalie er nu ikke blot navnet på den nye frisko-
le, men også en kommende børnehave. Budskabet om Blenstrup-borgernes 
indsats for en lokal skole er fl ittigt blevet formidlet på TV, i radio og lokale 
aviser. Ingen i Rebild Kommune kan således påstå, at der ikke fi ndes lokal 
foretagsomhed for at sikre trivsel og fællesskab i hele kommunen.

Læs mere om Sophie Amalie Skolen og Børnehaven på 
www.sophieamalieskolen.dk og Facebook/Sophie Amalie Skolen.

Esther Dam Fonsgart får overdraget nøglerne til Blenstrup Skole af Christine Bording 
fra Rebild Kommune.

Det er adelsdamen Sophie Amalie Lindenov (1649-1688), der ejede herregår-
den Lindenborg i årene 1678-1688, der har givet navn til friskolen i Blen-
strup. Hun var en velhavende og berygtet dame, der lod sin ægtemand 
Claus Daa myrde for at kunne hengive sig til uhæmmet løsagtighed. 
Hun ejede en del ejendomme i Himmerland bl.a. 12 gårde i Blenstrup, 
hvor hun etablerede en skole, så fæstebøndernes børn kunne lære at 

SOPHIE  AMALIE  SKOLEN
FAGLIGHED  TRIVSEL  FÆLLESSKAB
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LOF EFTERÅR 2024

Se alle tilbud på lof.dk/mariagerfjord

Samarbejde – Samarbejde – Samarbejde
Det kan ikke gentages for tit, budskabet om at folkeoplysnin-
gens aktører er nødsaget til at kigge hinandens vej i opgaven, 
at levere et stort og bredt udbud af fritidstilbud på kurser, fore-
drag, debatter og oplevelser. Det har næsten været et ”mantra” 
for mig som skoleleder for LOF, at vi ikke behøver gøre alt alene, 
men i stedet, som de non-kommercielle foreninger vi er, hele ti-
den tænker i samarbejde på tilbud ved siden af vores traditionel-
le udbud og/eller virke. 

På listen over tilbud LOF udbyder i samarbejde med andre 
står stort set alle patientforeninger, Ældre Sagen samt humani-
tære og kulturelle foreninger. Seneste skud på stammen af sam-
arbejder er Hobro Kreative Forening, som også driver den krea-
tive butik Krims-Krams i Hobro. I efteråret kan vi nu supplere på 
det kreative område med en række workshops indenfor Glas, 
Keramik, Syning og Tegning, og alle udbydes i butikken i Hobro, 
som alle med en kreativ sans burde lægge vejen forbi. 

Budskabet er sendt mange gange, og gentages nu igen! Tænker 
du og din forening på samme måde som jeg, så kontakt mig og lad 
os få en snak om hvordan vi i fællesskab får sat folkeoplysningen i 
centrum på de mange fritidstilbud, borgerne har at vælge imellem. 

Venlig efterårshilsen

Jan Vestergaard  ·  Skoleleder  ·  tlf. 24 47 99 69 

ARDEN
Hjertemotion
Møbelpolstring 

ARDEN FOREDRAG 
25. september 
USA's skæbnevalg 
Niels Bjerre-Poulsen
30. oktober - Kulturtallerken
Fortællinger fra en Havvendt kyst
20. november
Hej Kræft!... og velkommen 
Skuespiller Esben Dahlgaard
  

HADSUND/Ø.HURUP
Hjertemotion 
Yoga 
Zumba/dans/motion

Keramik
Akryl- og Oliemaling
Møbelpolstring
Litteraturkreds

HADSUND FOREDRAG
24. september - Kulturkaffe
Fortællinger fra slotte 
og herregårde
8. oktober - Kulturkaffe 
Pas bedre på dit hjerte
5. november - Kulturkaffe
Bag om Churchill Klubben

HOBRO
Hjertemotionshold
Pilates 
Yoga 
Spansk 

Mad for mænd
Glaskunst 
Tegneworkshop
Syning upcycling
Jule keramik 
Saunagus og Fjorddyp - Outdoor 
Hobro
Udendørs Keramik - Outdoor Hobro

MARIAGER/DANIA
Yoga 

NØRAGER 
Motion og Samvær
Yoga 
Hjertemotion 
Store bolde
Fysio fl ow 
Nøragerkoret

SKØRPING/TERNDRUP 
Hjertemotion
Yoga 
Body Control Pilates  
Dans for sindet
De rytmiske Unoder
Skørping Koret

STØVRING
Øvelser for kroppen i vand
Hjertemotion
Afspænding
Yoga 
Balancetræning
Fysio fl ow 
Motion og Samvær

LOF-tilbud i Himmerland i efteråret 2024

Med 80 tilbud på kurser, foredrag og oplevelsesture her i efterårssæsonen 2024, markerer LOF sig som den primære leverandør på 
folkeoplysende tilbud i hele Himmerland. Et mål for LOF er at have en god spredning geografi sk i de to  kommuner LOF Mariager-
fjord/Rebild dækker, og som du ser på oversigten nedenfor, er det lykkedes ganske godt.

Sidder man derude og savner tilbud i sin by/landsby, er opfordringen at man tager kontakt med skoleleder Jan Vestergaard på tlf. 
24 47 99 69. Alle tilbud kan ses på lof.dk/mariagerfjord-rebild. Tjek også LOF-hold i Vesthimmerland på lof.dk/vesthimmerland

LOF MARIAGERFJORD/REBILD
To spændende busture med guide Henrik Bugge Mortensen

OPLEV DJURSLANDS SEVÆRDIGHEDER
Søndag den 8. september - heldagstur - kr. 375
Turen går bl.a. til Sjellebro, Virring Kirke, Hamlets grav, Løvenholm 
Slot, Karlby Klint og Tustrupanlægget mellem Vivild og Tustrup.

OPLEV ØSTVENDSYSSEL
Søndag den 29. september - heldagstur - kr. 375
Turen går bl.a. langs kattegatkysten, til Dronninglund Storskov, Hals 
Skanse,Sæby med bl.a. Nellemans have, Jernkilden og Sæbygaard.

Vi giver morgenkaffe og rundstykker, og du medbringer din egen
madpakke eller kurv samt drikkevarer til dagen.

Mere info og tilmelding på
lof.dk/mariagerfjord eller på tlf. 24 47 99 69
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Stafet for livet – Fællessang – Vinyoga – Poesivandring –
Brunch og Byvandring – BOGBY9520 fejrer 10-års jubilæum – Ud-
stillinger – Kaffewalk – Koncerter – Foredrag – Kalkmineløb 
– Korworkshop – March mod ensomhed – HJEMME-

LYD -Skumringssang – Domekoncert – Musik 
på tværs – Culture Cocktail m.m.

Det er overskrifterne på nogle af de mange kulturarrangemen-
ter, som du kan opleve i Rebild Kulturuger, der traditionen tro 
finder sted i uge 37 og 38.

Kig programmet på de følgende sider igennem og sæt kryds 
ved de arrangementer, som har din interesse og som pirrer 
din nysgerrighed. Få nogle spændende oplevelser sammen, 
så husk at invitere venner, familie og naboer med, når 
Rebild Kulturuger 2024 løber af stablen.        

Rebild Kulturuger er et årligt tilbagevendende arrangement, der 
hylder nyskabelse og samarbejde. Formålet med kulturugerne 
er bredt at styrke Rebild Kommunes identitet som kulturkom-
mune. Her er en scene for kommunens mangfoldige kulturliv og 
rig mulighed for at finde sammen og afprøve nye samarbejder.

Rebild Kulturråd koordinerer og samler hvert år kulturarrange-
menterne i uge 37 og 38 i et samlet program, der sætter ekstra 
spotlight på områdets rige kulturliv. Det sker i et tæt samarbej-
de med kultur- og oplevelsesmagasinet derudad. Vi glæder os til 
at præsentere spændende og inspirerende arrangementer, der 
favner bredt og viser, hvad Rebild har at byde på.

Velkommen til Rebild Kulturuger 
- en fejring af kultur, kreativitet og fællesskab!

Kulturprisen 2024

Lørdag 14. september kl. 11.30 

Det er også i forbindelse med Kulturugerne at Rebild Kultur-

råd for anden gang uddeler Kulturprisen til en person eller 

forening, der har markeret sig på kulturfronten. Kunstneren 

Michael Sasserson har skabt den smukke bronzeskulptur, der 

uddeles i forbindelse med BOGBY9520s 10-års jubilæumsfest 

på Torvet i Skørping lørdag 14. september kl. 11.30.  

ter, som du kan opleve i Rebild Kulturuger, der traditionen tro 

Kig programmet på de følgende sider igennem og sæt kryds 
ved de arrangementer, som har din interesse og som pirrer 
din nysgerrighed. Få nogle spændende oplevelser sammen, 

Rebild Kulturuger er et årligt tilbagevendende arrangement, der 
hylder nyskabelse og samarbejde. Formålet med kulturugerne 

mune. Her er en scene for kommunens mangfoldige kulturliv og 

de med kultur- og oplevelsesmagasinet derudad. Vi glæder os til 
at præsentere spændende og inspirerende arrangementer, der 

Det er også i forbindelse med Kulturugerne at Rebild Kultur-

råd for anden gang uddeler Kulturprisen til en person eller 

forening, der har markeret sig på kulturfronten. Kunstneren 

Michael Sasserson har skabt den smukke bronzeskulptur, der 

uddeles i forbindelse med BOGBY9520s 10-års jubilæumsfest 

KULTURUGERNE 2024
7. SEPTEMBER - 22. SEPTEMBER

Kultur er mange ting! 
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UDSTILLINGSÅBNING
TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia II" med 
8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Fraktal serverer vin 
og en let anretning. Til åbningen vil der være korte artist talks 
med nogle af kunstnerne og fælles samtale med publikum.

KULTURPRISEN 2024
TID: Lørdag 14. september kl. 11.30
STED: På Torvet ved BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 

9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturråd

I 2023 uddelte Rebild Kulturråd for første gang Kultur-
prisen. Ud fra de nominerede har kulturrådet valgt en 
person eller forening, der har gjort sig særlig bemærket 
på kulturfronten. Mød op på Torvet i Skørping og hør 
hvem der modtager kulturprisen i 2024.    

BOGBY9520 FEJRER 10-ÅRS JU-
BILÆUM MED MUSIK OG TALER
TID: Lørdag 14. september 09.30 - ca. 13.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Kl. 09.30 starter vi med lidt swing-musik. Kl. 10.00 diverse 
taler med musik imellem. Kl. 11.30 går Rebild Kommunes 
Kulturråd på scenen og uddeler Rebild Kommunes Kultur-
pris. Her spiller den lokale ungdomsgruppe Rumfang.

BRUNCH OG BYVANDRING I 
ØSTER HORNUM - FOR ALLE
TID: Lørdag 14. september kl. 12.30
STED: Sognehuset ved Øster Hornum Kirke, 

Til Kirken 6, Øster Hornum, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Sognehuset i Øster Hornum

Hyggelig brunch i Sognehuset, derefter historisk byvandring 
med Søren Thrysøe og Niels Nørgaard Nielsen; facts iblan-
det sjove anekdoter. Tilmelding: Se www.oster-hornum.dk.

DOMEKONCERT 
PÅ BAKKETOPPEN I SMIDIE
TID: Lørdag 14. september kl. 19.30
STED: Fletværk i Smidie, Smidie Byvej 24, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Dome O, Artist in Ambience

En lysende dome står og skifter farve og udtryk til mu-
sikken, der kan opleves inde i domen tæt på violinisten 
Anne Eltard. Udenfor kan musikken opleves med trådlø-
se headsets med solnedgang mod vest og Lille Vildmose 
mod øst. Se www.artistinambience.dk.

BESØG ET 
VIOLINBYGGERVÆRKSTED
TID: Søndag 15. september kl. 13.00
STED: Violinbygger, Harrildvej 19, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Violinbygger Niels Vilsbøll

Du kan se hvordan man bygger en violin. Der vil være 
muligheder for at afprøve gamle og nye instrumenter 
og du må gerne give et nummer. Åben fra kl. 13 til 17. 
Tilmelding nødvendig: Niels Vilsbøll sms 40 70 57 95. 
Sessioner kl. 13 og 15.

KAFFEWALK I ØSTER HORNUM
TID: Mandag 16. september 16.00-20.00
STED: Øster Hornum Borgerforening, Nibevej 177, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Borgerforening

Øster Hornum Borgerforening arrangerer KAF-
FEWALK - kend dine byfæller. Enten fra 16 til 18 eller 
fra 18 til 20. Tilmelding både som vært og som gæst til 
lenelaursen1958@gmail.com. Værter udstyres med flag, 
gæster med lanterne.

SÅDAN ÉN RÆVEN HAR SKIDT
TID: Tirsdag 17. september kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Jette Dige Rokos’ debutroman er en kvindeskildring, der 
foregår primært i 40’erne (barndom), 50’erne (ungdom) og 
60’erne (tidlige voksenliv). Jette fortæller om anledningen 
til at skrive, selve skriveprocessen, læser udvalgte brud-
stykker op fra bogen og svarer på spørgsmål fra publikum.

UDSTILLING - SONJA FELDT
TID: Frem til søndag 27. oktober
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Sonja Feldt arbejder med grafit, kul, akryl, olie og akva-
rel. Sonja fortæller, at håndværket med at male og tegne, 
udvikle og eksperimentere med forskellige teknikker er 
udfordrende for hende og giver megen fornøjelse.

INGEBORG MUNCH 
- EN LOKAL FOLKESANGER
TID: Tirsdag 17. september 19.00-22.00
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 75
INFO: derudad.dk
ARR.: Kinorevuen

Ingeborg Munch var i sin samtid en sanger fra Skørpin-
gegnen, der nød stor anerkendelse i folkemusikkredse 
landet over. Sangerne Christian Foged og Mia Guldham-
mer vil dels fortælle og dels synge for til flere sange fra 
repertoiret. Nye danse bliver vist.

MUSIK PÅ TVÆRS PÅ KULTUR-
STATIONEN I SKØRPING
TID: Torsdag 19. september kl. 19.30
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturskole

Her kan du opleve et fælles projekt i form af åbent sam-
spil for Himmerlands Danse og Spillemandslaug, Him-
merlands Folkemusikskole og elever fra Rebild kultur-
skoles talentklasse.

OVER STREGEN 
- LIVE PODCAST OPTAGELSE
TID: Torsdag 19. september kl. 19.30
STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: Kr. 200 på derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Kan du lide at grine, mens du bliver klogere? Så er den-
ne aften lige noget for dig. De tre fantastiske fortællere 
Casper Elgaard, Jens Winther og Jacob Hammerholt står 
bag ”Over Stregen”, Danmarks mest populære podcast 
om dansk og international motorsport. De tre motor-
sportsentusiaster optager denne aften deres podcast for-
an livepublikum, hvorefter de svarer på spørgsmål fra 
salen og fortæller flere af deres mange røverhistorier fra 
deres utallige år på racerbaner verden over.

SKUMRINGSSANG I 
ÆBLEHAVEN, ØSTER HORNUM
TID: Torsdag 19. september kl. 19.00
STED: Æblehaven i Øster Hornum, Harrildvej, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Wøldikes Haves Venner

Vi fejrer at sommer blev høst og dag blev aften med 
sang, musik og fællesskab mens solen går ned mellem 
træernes grene.

STAFET FOR LIVET

REBILD
FOR LIVET

8 timer med:
- Stafet (gå, løb eller hop)
- Fællesskab
- Underholdning
- Lysceremoni i aftenmørket

– sammen om sagen

Gå eller løb med i kampen mod kræft

LØRDAG D. 7. SEPTEMBER 2024
Fra kl. 13.00 - 21.00 på plænen ved RebildPorten

@stafetforlivetrebild

Tilmeld dig som fighter*, holdkaptajn eller deltager på www.stafetforlivet.dk/stafet/rebild

*en fighter er én, som har – eller har haft kræft

KOM TIL STAFET FOR LIVET I 
REBILD 
TID: Lørdag 7. september 13.00-21.00
STED: RebildPorten, Rebildvej 25A, Rebild, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Stafet For Livet, Rebild

Stafet For Livet, Rebild, samler hvert år lokalsamfundet 
i kampen mod kræft. Under vores 8 timer stafet er der 
underholdning, mulighed for køb af mad og drikke og 
byde på auktioner samt støtte Kræftens Bekæmpelse el-
ler holdenes indsamlinger.

FÆLLESSANG I ØSTER 
HORNUM FORSAMLINGSHUS
TID: Søndag 8. september 15.00-16.15
STED: Øster Hornum Kultur- og Forsamlingshus, 

Nibevej 177, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Initiativgruppen for Kulturuger i ØH

Mette Bach-Larsen synger for og styrer slagets gang, 
Sune Bendsen og Trine Madsbøll m.fl. akkompagnerer. 
Der bliver mulighed for at ønske sange på forhånd. Kom 
og syng med!

POPMUSIK MED BANDET "3'o"
TID: Søndag 8. september kl. 16.30-18.00
STED: Øster Hornum Kultur- og Forsamlingshus, 

Nibevej 177, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Initiativgruppen for Kulturuger i ØH

"3'o" består af Tom Lytsen på leadguitar, Peter Frederik-
sen ved trommerne og Tage Dalby Andersen på basgui-
tar. Alle er 70. Band'et blev dannet i 2017, har øvelokale 
i Nibe og spiller et bredt repertoire af numre fra 60'erne 
og 70'erne samt enkelte nyere.

VINYOGA
TID: Søndag 8. september kl. 11.00-24.00
STED: Guldbæk Vingård, Ærtebjergvej 40B, 

9230 Svenstrup J
INFO: derudad.dk
ARR.: Guldbæk Vingård

En unik oplvelse, der foregår mellem vinrækkerne og 
ovenpå vinrødderne, hvor du får mulighed for at bli-
ve yoga guidet og samtidig nyde smagen af de særlige 
vindruer, der dyrkes på stedet.

POESIVANDRING MED 
JOHANNES HELDÉN
TID: Fredag 13. september 16.00-17.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Tag med Fraktal på poesivandring i Rold Skov med den 
svenske digter og billedkunstner Johannes Heldén, som 
også deltager på udstillingen Biotopia II med fernisering 
samme aften.

ÆBLEPRESNING I ÆBLEHAVEN, 
ØSTER HORNUM
TID: Fredag 13. september kl. 16.00
STED: Æblehaven i Øster Hornum, Harrildvej, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Wøldikes Haves Venner

Øster Hornums nye fælles æblepresseanlæg indvies og 
prøvekøres i æblehaven. Der er smagsprøver af den nye 
most og mulighed for at få presset egne æbler.

UDSTILLINGSÅBNING
TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia II" med 
8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Fraktal serverer vin 
og en let anretning. Til åbningen vil der være korte artist talks 
med nogle af kunstnerne og fælles samtale med publikum.

KULTURPRISEN 2024
TID: Lørdag 14. september kl. 11.30
STED: På Torvet ved BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 

9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturråd

I 2023 uddelte Rebild Kulturråd for første gang Kultur-
prisen. Ud fra de nominerede har kulturrådet valgt en 
person eller forening, der har gjort sig særlig bemærket 
på kulturfronten. Mød op på Torvet i Skørping og hør 
hvem der modtager kulturprisen i 2024.    

BOGBY9520 FEJRER 10-ÅRS JU-
BILÆUM MED MUSIK OG TALER
TID: Lørdag 14. september 09.30 - ca. 13.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Kl. 09.30 starter vi med lidt swing-musik. Kl. 10.00 diverse 
taler med musik imellem. Kl. 11.30 går Rebild Kommunes 
Kulturråd på scenen og uddeler Rebild Kommunes Kultur-
pris. Her spiller den lokale ungdomsgruppe Rumfang.

BRUNCH OG BYVANDRING I 
ØSTER HORNUM - FOR ALLE
TID: Lørdag 14. september kl. 12.30
STED: Sognehuset ved Øster Hornum Kirke, 

Til Kirken 6, Øster Hornum, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Sognehuset i Øster Hornum

Hyggelig brunch i Sognehuset, derefter historisk byvandring 
med Søren Thrysøe og Niels Nørgaard Nielsen; facts iblan-
det sjove anekdoter. Tilmelding: Se www.oster-hornum.dk.

DOMEKONCERT 
PÅ BAKKETOPPEN I SMIDIE
TID: Lørdag 14. september kl. 19.30
STED: Fletværk i Smidie, Smidie Byvej 24, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Dome O, Artist in Ambience

En lysende dome står og skifter farve og udtryk til mu-
sikken, der kan opleves inde i domen tæt på violinisten 
Anne Eltard. Udenfor kan musikken opleves med trådlø-
se headsets med solnedgang mod vest og Lille Vildmose 
mod øst. Se www.artistinambience.dk.

BESØG ET 
VIOLINBYGGERVÆRKSTED
TID: Søndag 15. september kl. 13.00
STED: Violinbygger, Harrildvej 19, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Violinbygger Niels Vilsbøll

Du kan se hvordan man bygger en violin. Der vil være 
muligheder for at afprøve gamle og nye instrumenter 
og du må gerne give et nummer. Åben fra kl. 13 til 17. 
Tilmelding nødvendig: Niels Vilsbøll sms 40 70 57 95. 
Sessioner kl. 13 og 15.

KAFFEWALK I ØSTER HORNUM
TID: Mandag 16. september 16.00-20.00
STED: Øster Hornum Borgerforening, Nibevej 177, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Borgerforening

Øster Hornum Borgerforening arrangerer KAF-
FEWALK - kend dine byfæller. Enten fra 16 til 18 eller 
fra 18 til 20. Tilmelding både som vært og som gæst til 
lenelaursen1958@gmail.com. Værter udstyres med flag, 
gæster med lanterne.
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UDSTILLINGSÅBNING
TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia II" med 
8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Fraktal serverer vin 
og en let anretning. Til åbningen vil der være korte artist talks 
med nogle af kunstnerne og fælles samtale med publikum.

KULTURPRISEN 2024
TID: Lørdag 14. september kl. 11.30
STED: På Torvet ved BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 

9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturråd

I 2023 uddelte Rebild Kulturråd for første gang Kultur-
prisen. Ud fra de nominerede har kulturrådet valgt en 
person eller forening, der har gjort sig særlig bemærket 
på kulturfronten. Mød op på Torvet i Skørping og hør 
hvem der modtager kulturprisen i 2024.    

BOGBY9520 FEJRER 10-ÅRS JU-
BILÆUM MED MUSIK OG TALER
TID: Lørdag 14. september 09.30 - ca. 13.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Kl. 09.30 starter vi med lidt swing-musik. Kl. 10.00 diverse 
taler med musik imellem. Kl. 11.30 går Rebild Kommunes 
Kulturråd på scenen og uddeler Rebild Kommunes Kultur-
pris. Her spiller den lokale ungdomsgruppe Rumfang.

BRUNCH OG BYVANDRING I 
ØSTER HORNUM - FOR ALLE
TID: Lørdag 14. september kl. 12.30
STED: Sognehuset ved Øster Hornum Kirke, 

Til Kirken 6, Øster Hornum, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Sognehuset i Øster Hornum

Hyggelig brunch i Sognehuset, derefter historisk byvandring 
med Søren Thrysøe og Niels Nørgaard Nielsen; facts iblan-
det sjove anekdoter. Tilmelding: Se www.oster-hornum.dk.

DOMEKONCERT 
PÅ BAKKETOPPEN I SMIDIE
TID: Lørdag 14. september kl. 19.30
STED: Fletværk i Smidie, Smidie Byvej 24, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Dome O, Artist in Ambience

En lysende dome står og skifter farve og udtryk til mu-
sikken, der kan opleves inde i domen tæt på violinisten 
Anne Eltard. Udenfor kan musikken opleves med trådlø-
se headsets med solnedgang mod vest og Lille Vildmose 
mod øst. Se www.artistinambience.dk.

BESØG ET 
VIOLINBYGGERVÆRKSTED
TID: Søndag 15. september kl. 13.00
STED: Violinbygger, Harrildvej 19, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Violinbygger Niels Vilsbøll

Du kan se hvordan man bygger en violin. Der vil være 
muligheder for at afprøve gamle og nye instrumenter 
og du må gerne give et nummer. Åben fra kl. 13 til 17. 
Tilmelding nødvendig: Niels Vilsbøll sms 40 70 57 95. 
Sessioner kl. 13 og 15.

KAFFEWALK I ØSTER HORNUM
TID: Mandag 16. september 16.00-20.00
STED: Øster Hornum Borgerforening, Nibevej 177, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Borgerforening

Øster Hornum Borgerforening arrangerer KAF-
FEWALK - kend dine byfæller. Enten fra 16 til 18 eller 
fra 18 til 20. Tilmelding både som vært og som gæst til 
lenelaursen1958@gmail.com. Værter udstyres med flag, 
gæster med lanterne.

SÅDAN ÉN RÆVEN HAR SKIDT
TID: Tirsdag 17. september kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Jette Dige Rokos’ debutroman er en kvindeskildring, der 
foregår primært i 40’erne (barndom), 50’erne (ungdom) og 
60’erne (tidlige voksenliv). Jette fortæller om anledningen 
til at skrive, selve skriveprocessen, læser udvalgte brud-
stykker op fra bogen og svarer på spørgsmål fra publikum.

UDSTILLING - SONJA FELDT
TID: Frem til søndag 27. oktober
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Sonja Feldt arbejder med grafit, kul, akryl, olie og akva-
rel. Sonja fortæller, at håndværket med at male og tegne, 
udvikle og eksperimentere med forskellige teknikker er 
udfordrende for hende og giver megen fornøjelse.

INGEBORG MUNCH 
- EN LOKAL FOLKESANGER
TID: Tirsdag 17. september 19.00-22.00
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 75
INFO: derudad.dk
ARR.: Kinorevuen

Ingeborg Munch var i sin samtid en sanger fra Skørpin-
gegnen, der nød stor anerkendelse i folkemusikkredse 
landet over. Sangerne Christian Foged og Mia Guldham-
mer vil dels fortælle og dels synge for til flere sange fra 
repertoiret. Nye danse bliver vist.

MUSIK PÅ TVÆRS PÅ KULTUR-
STATIONEN I SKØRPING
TID: Torsdag 19. september kl. 19.30
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturskole

Her kan du opleve et fælles projekt i form af åbent sam-
spil for Himmerlands Danse og Spillemandslaug, Him-
merlands Folkemusikskole og elever fra Rebild kultur-
skoles talentklasse.

OVER STREGEN 
- LIVE PODCAST OPTAGELSE
TID: Torsdag 19. september kl. 19.30
STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: Kr. 200 på derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Kan du lide at grine, mens du bliver klogere? Så er den-
ne aften lige noget for dig. De tre fantastiske fortællere 
Casper Elgaard, Jens Winther og Jacob Hammerholt står 
bag ”Over Stregen”, Danmarks mest populære podcast 
om dansk og international motorsport. De tre motor-
sportsentusiaster optager denne aften deres podcast for-
an livepublikum, hvorefter de svarer på spørgsmål fra 
salen og fortæller flere af deres mange røverhistorier fra 
deres utallige år på racerbaner verden over.

SKUMRINGSSANG I 
ÆBLEHAVEN, ØSTER HORNUM
TID: Torsdag 19. september kl. 19.00
STED: Æblehaven i Øster Hornum, Harrildvej, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Wøldikes Haves Venner

Vi fejrer at sommer blev høst og dag blev aften med 
sang, musik og fællesskab mens solen går ned mellem 
træernes grene.

STAFET FOR LIVET

REBILD
FOR LIVET

8 timer med:
- Stafet (gå, løb eller hop)
- Fællesskab
- Underholdning
- Lysceremoni i aftenmørket

– sammen om sagen

Gå eller løb med i kampen mod kræft

LØRDAG D. 7. SEPTEMBER 2024
Fra kl. 13.00 - 21.00 på plænen ved RebildPorten

@stafetforlivetrebild

Tilmeld dig som fighter*, holdkaptajn eller deltager på www.stafetforlivet.dk/stafet/rebild

*en fighter er én, som har – eller har haft kræft

KOM TIL STAFET FOR LIVET I 
REBILD 
TID: Lørdag 7. september 13.00-21.00
STED: RebildPorten, Rebildvej 25A, Rebild, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Stafet For Livet, Rebild

Stafet For Livet, Rebild, samler hvert år lokalsamfundet 
i kampen mod kræft. Under vores 8 timer stafet er der 
underholdning, mulighed for køb af mad og drikke og 
byde på auktioner samt støtte Kræftens Bekæmpelse el-
ler holdenes indsamlinger.

FÆLLESSANG I ØSTER 
HORNUM FORSAMLINGSHUS
TID: Søndag 8. september 15.00-16.15
STED: Øster Hornum Kultur- og Forsamlingshus, 

Nibevej 177, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Initiativgruppen for Kulturuger i ØH

Mette Bach-Larsen synger for og styrer slagets gang, 
Sune Bendsen og Trine Madsbøll m.fl. akkompagnerer. 
Der bliver mulighed for at ønske sange på forhånd. Kom 
og syng med!

POPMUSIK MED BANDET "3'o"
TID: Søndag 8. september kl. 16.30-18.00
STED: Øster Hornum Kultur- og Forsamlingshus, 

Nibevej 177, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Initiativgruppen for Kulturuger i ØH

"3'o" består af Tom Lytsen på leadguitar, Peter Frederik-
sen ved trommerne og Tage Dalby Andersen på basgui-
tar. Alle er 70. Band'et blev dannet i 2017, har øvelokale 
i Nibe og spiller et bredt repertoire af numre fra 60'erne 
og 70'erne samt enkelte nyere.

VINYOGA
TID: Søndag 8. september kl. 11.00-24.00
STED: Guldbæk Vingård, Ærtebjergvej 40B, 

9230 Svenstrup J
INFO: derudad.dk
ARR.: Guldbæk Vingård

En unik oplvelse, der foregår mellem vinrækkerne og 
ovenpå vinrødderne, hvor du får mulighed for at bli-
ve yoga guidet og samtidig nyde smagen af de særlige 
vindruer, der dyrkes på stedet.

POESIVANDRING MED 
JOHANNES HELDÉN
TID: Fredag 13. september 16.00-17.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Tag med Fraktal på poesivandring i Rold Skov med den 
svenske digter og billedkunstner Johannes Heldén, som 
også deltager på udstillingen Biotopia II med fernisering 
samme aften.

ÆBLEPRESNING I ÆBLEHAVEN, 
ØSTER HORNUM
TID: Fredag 13. september kl. 16.00
STED: Æblehaven i Øster Hornum, Harrildvej, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Wøldikes Haves Venner

Øster Hornums nye fælles æblepresseanlæg indvies og 
prøvekøres i æblehaven. Der er smagsprøver af den nye 
most og mulighed for at få presset egne æbler.

UDSTILLINGSÅBNING
TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia II" med 
8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Fraktal serverer vin 
og en let anretning. Til åbningen vil der være korte artist talks 
med nogle af kunstnerne og fælles samtale med publikum.

KULTURPRISEN 2024
TID: Lørdag 14. september kl. 11.30
STED: På Torvet ved BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 

9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kulturråd

I 2023 uddelte Rebild Kulturråd for første gang Kultur-
prisen. Ud fra de nominerede har kulturrådet valgt en 
person eller forening, der har gjort sig særlig bemærket 
på kulturfronten. Mød op på Torvet i Skørping og hør 
hvem der modtager kulturprisen i 2024.    

BOGBY9520 FEJRER 10-ÅRS JU-
BILÆUM MED MUSIK OG TALER
TID: Lørdag 14. september 09.30 - ca. 13.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Kl. 09.30 starter vi med lidt swing-musik. Kl. 10.00 diverse 
taler med musik imellem. Kl. 11.30 går Rebild Kommunes 
Kulturråd på scenen og uddeler Rebild Kommunes Kultur-
pris. Her spiller den lokale ungdomsgruppe Rumfang.

BRUNCH OG BYVANDRING I 
ØSTER HORNUM - FOR ALLE
TID: Lørdag 14. september kl. 12.30
STED: Sognehuset ved Øster Hornum Kirke, 

Til Kirken 6, Øster Hornum, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Sognehuset i Øster Hornum

Hyggelig brunch i Sognehuset, derefter historisk byvandring 
med Søren Thrysøe og Niels Nørgaard Nielsen; facts iblan-
det sjove anekdoter. Tilmelding: Se www.oster-hornum.dk.

DOMEKONCERT 
PÅ BAKKETOPPEN I SMIDIE
TID: Lørdag 14. september kl. 19.30
STED: Fletværk i Smidie, Smidie Byvej 24, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Dome O, Artist in Ambience

En lysende dome står og skifter farve og udtryk til mu-
sikken, der kan opleves inde i domen tæt på violinisten 
Anne Eltard. Udenfor kan musikken opleves med trådlø-
se headsets med solnedgang mod vest og Lille Vildmose 
mod øst. Se www.artistinambience.dk.

BESØG ET 
VIOLINBYGGERVÆRKSTED
TID: Søndag 15. september kl. 13.00
STED: Violinbygger, Harrildvej 19, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Violinbygger Niels Vilsbøll

Du kan se hvordan man bygger en violin. Der vil være 
muligheder for at afprøve gamle og nye instrumenter 
og du må gerne give et nummer. Åben fra kl. 13 til 17. 
Tilmelding nødvendig: Niels Vilsbøll sms 40 70 57 95. 
Sessioner kl. 13 og 15.

KAFFEWALK I ØSTER HORNUM
TID: Mandag 16. september 16.00-20.00
STED: Øster Hornum Borgerforening, Nibevej 177, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Borgerforening

Øster Hornum Borgerforening arrangerer KAF-
FEWALK - kend dine byfæller. Enten fra 16 til 18 eller 
fra 18 til 20. Tilmelding både som vært og som gæst til 
lenelaursen1958@gmail.com. Værter udstyres med flag, 
gæster med lanterne.
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BIERFEST ØSTER HORNUM 2024
TID: Fredag 20. september kl. 18.00
STED: Øster Hornum Hallen, Nibevej 151, 

9530 Støvring
PRIS: Kr. 370 
BILLET: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Hallen

Det 6 mands store orkester TOP SEVEN kommer igen 
til Øster Hornum på deres Bierfest turné 2024. 

KONCERT MED CAMILLE GREY
TID: Fredag 20. september kl. 20.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Billet kr. 115
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Forvent fængende melodier og fængslende tekster fra 
en nærværende poetisk performer i de fortryllende 
Thingbæk Kalkminer.

MARCH MOD ENSOMHED
TID: Fredag 20. september kl. 08.00-15.00
STED: Rebild Kommune, Rådhuset, Hobrovej 88, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Frivilligcenter Rebild

Vil du støtte op om kampen mod ensomhed? Så kan du 
gå med, når Patrick Cakirli på sin årlige March mod en-
somhed rammer vores kommune d. 20. og 21. september.

MARTIN KANSTRUP "TRÆLS"
TID: Fredag 20. september kl. 20.00
STED: Bælum Skovpavillon, Østre Skovvej 16, 

9574 Bælum
PRIS: Kr 250 (Medlem kr. 215)
BILLET: derudad.dk
ARR.: Bælum Skovpavillon

Entertainer, trubadur og spillemand: Flere betegnelser 
passer på musiker og komiker Martin Kanstrup fra Thy, 
der har bygget sit show op med referencer til den humo-
ristiske arv fra legender som De Nattergale, Allan Olsen 
og naturligvis Niels Hausgaard.

KORWORKSHOP MED 
CAMILLA HYTTEL 
TID: Lørdag 21. september kl. 09.00-12.30
STED: Aarestrup Kirke 
TILMELDING: senest 7. september 

til Anette Kjær tlf. 2992 7122.
PRIS: Fri entré.
ARR.: Aarestrup Kirke

Alle fra 12 år og opefter er velkomne til en swingende 
korworkshop med popmusik og højt humør. Dagens kor-
leder, Camilla Hyttel, afpasser programmet i forhold til 
deltagerne. Kl. 12.00-12.30 afsluttes dagen med en lille 
værkstedskoncert med korsang og et par fællessange, og 
her er alle meget velkomne til at kigge forbi.

MARCH MOD ENSOMHED
TID: Lørdag 21. september kl. 08.00-13.30
STED: RebildPorten, Rebildvej 25A, Rebild, 

9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Frivilligcenter Rebild

Hvert år fra uge 32 til og med uge 41 udfører Patrick 
Cakirli March mod Ensomhed, hvor han vandrer 2.000 
kilometer gennem Danmark i den gode sags tjeneste.

CULTURE COCKTAIL 2024
TID: Lørdag 21. september kl. 19.00
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: KulturStationen Skørping

Endagsfestivalen, som er et mødested for lokale bands, 
afholdes for 15. år i træk i 100-Salen. Kom til en hyg-
gelig aften, hvor de unge mennesker både vil spille 
cover-numre og selvskrevne sange til en intimkoncert 
med fed stemning.

LANCERING AF LOKAL 
UDVIKLINGSPLAN FOR 
ØSTER HORNUM OG OMEGN
TID: Lørdag 21. september 9.00-12.00
STED: Friluftscenter Katbakken, Til Kirken 2, 9530 Støv-

ring, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Kommune 

Kom til lanceringen af den lokale udviklingsplan under 
Kulturugerne i Rebild Kommune. Du kan opleve udstil-
lingen, få planen i print og se de tre udvalgte indsatser 
- samt deltage i en uformel dialog om fremtiden i lokal-
området. Vi glæder os til at se dig!

REBILD KALKMINELØB 2024
TID: Lørdag 21. september
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

SKOVENS ALFABET 
- CYANOTOPIWORKSHOP
TID: Lørdag 21. september 10.00-14.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi, 

Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Med inspiration i udstillingen Biotopia II skaber vi i et 
fiktivt opslagsværk om økosystemet med små cyanoto-
pi-vignetter af materiale indsamlet i skoven. Du lærer 
det basale i cyanotopi-processen - også kaldet blåtryk. 
Tilmelding nødvendig, se hjemmesiden.

HJEMMELYD
TID: Lørdag 21. september kl. 15.00
STED: Skørping by, Skørping, 9520 Skørping
PRIS: Uden mad kr. 200, med mad kr. 280
BILLET: derudad.dk
ARR.: Skørping Kulturforening

Hjemmelyd er en festivalvandring i Skørpings stuer, 
hvor der bliver sammensat et varieret program med lo-
kale bands, en vært og en rullende bar.



Vi udfører:
• Nedbrydning af bygninger
• Sandpuder
• Fundament/sokler
• Jordarbejde
• Kloakarbejde
• Knusning af beton

Se mere på cac-entreprenoer.dk eller facebook

Tlf. 25537588  -  21270925

Service af varmepumper 
ring tlf. 7026 3333

Tilbud 
på service af

 luft/luft varmepumpe
pris fra kr. 995

www.neoa.dk



Sdr. Kajgade 18A   9500 Hobro   Telefon 98 55 57 53   www.himmerlandsteater.dk

Med et Teaterkort til kun 495,-
kan du se:
GENTLEMANTYVEN LUPIN, MADAM 
CURIES HALVERINGSTID, DEN ENE OG 
DEN ANDEN OG FRU DINGENOTS JUL 
lige så ofte du har lyst OG FÅ 80,-
I RABAT PÅ ALLE VORES GÆSTESPIL.

Se hele vores sæson på
himmerlandsteater.dk

DANMARKS
BEDSTE
TEATERKORT
KUN 495,-

Sdr. Kajgade 18A   9500 Hobro   Telefon 98 55 57 53   www.himmerlandsteater.dk

VELFÆRD,
VIRKNER
OG KRAG
21. september kl. 
16.00

Et rystende komisk 
teaterforedrag

Af Jeff Metcalf

Med udgangspunkt i Edith Piafs 
fantastiske sange fortælles 
historien om en helt almindelig 
kvinde anno 2024

8. oktober kl. 19.30

10. september kl. 19.307. september kl. 15.00

21. SEPTEMBER 2024
BOBO MORENO

21. SEPTEMBER 2024
NIELS BJERRE

POULSEN

30. OKTOBER 2024
HENNING TOFT BRO

31. OKTOBER 2024
HUSH

3. NOVEMBER 2024
HOBRO 

KAMMERORKESTER

8. NOVEMBER 2024
ESTHER BROHUS

16. NOVEMBER 2024
DRAGEN I BJERGET

20. NOVEMBER 2024
ESBEN 

DALGAARD
22. NOVEMBER 2024

HP LANGE
6. DECEMBER 2024
JANE & SHANE

5. OKTOBER 2024
SAHRA DA SILVA

26. OKTOBER 2024
SLÅBROCK BAND

ARDENKulturhuset Følg os på facebook 
/kulturhusetiarden

Billetsalg
www.kulturhusetiarden.dk



Herman Bang Selskabet inviterer til

Litterært Folkemøde 

i Skørping 5.-6. oktober 2024

Litterært Folkemøde
- festival for de klassiske danske forfattere

W
eekendbillet kr. 200  ·  Lørdagsbillet kr. 150  · Søndagsbillet kr. 125

K
øbes på derudad.dk, kultunaut.dk eller via herm

anbangselskabet.dk.

24Litterært Folkemøde24Litterært Folkemøde
- festival for de klassiske danske forfattere24- festival for de klassiske danske forfattere



Scene 1

Scene 2

Scene 3

Scene 4

Scene 6

Scene 5

Café

Café

Scene 1 | Salen/Markedspladsen

Scene 2 | 100-salen

Scene 3 | Kinorevuen

Scene 4 | Salonen

Scene 5 | Himmerlandsstuen

Scene 6 | Biblitekstscenen

Café Herman Bang 

Ved indgangen til KulturStationen har vi indrettet en information, 
hvor vi står parat til at hjælpe dig lørdag 5. oktober kl. 09-17 og 
søndag 6. oktober kl. 09-15.

Elevator

Toilet

Stueplan

Førstesal

Litterært Folkemøde
5.-6. oktober 2024 

En hyldest til vores fælles kulturarv – de klassiske danske forfattere – i fortid, nutid og fremtid
I oktober 2022 kunne Herman Bang Selskabet for første gang afholde Litterært Fol-
kemøde i stationsbyen Skørping. Det blev en stor succes. Den 5.-6. oktober 2024 gør 
vi det igen. På seks scener sætter vi på forskellig vis fokus på de klassiske danske for-
fattere gennem foredrag, musik, teater, film, oplæsning og debat. 

Den klassiske, danske litteraturs mødested
Idéen med Litterært Folkemøde er at skabe større opmærksom-
hed omkring de klassiske danske forfattere og de litterære selska-
ber, der på forskellig vis sætter fokus på hver deres forfatter. Med 
Litterært Folkemøde, der afholdes hvert andet år, er der skabt 
en ”scene”, hvor vi puster støvet af den fælles kulturarv, skaber 
fornyet fokus og bringer de litterære rødder frem i et nutidigt lys. 
Det sker gennem foredrag, debat, teater, musik og film.

Stationsbyen Skørping, der er kendt for sit rige kulturliv, er cen-
trum for Litterært Folkemøde, hvor KulturStationen og Kinore-
vuen danner rammen om de mange aktiviteter.

Litterært Folkemøde byder på et bredt program, hvor der er 
lagt vægt på mangfoldighed. Fem scener og en stor markedsplads 
med boder, hvor du kan møde repræsentanter fra de mange litte-
rære selskaber. Rigtig god fornøjelse.

Vi glæder os til endnu en gang at hylde de klassiske 
danske forfattere med et Litterært Folkemøde. 
Velkommen til Skørping.

På vegne af Herman Bang Selskabets bestyrelse
Birgit Møller Sørensen, Elsebeth Møller, Runa Lauritzen, 
Poul Flou Pedersen og Henrik Bugge Mortensen

Plan over KulturStationen og de forskellige scener



Markedspladsen
Den store sal på KulturStationen er omdannet til en markedsplads med boder, hvor du kan hente inspiration 
og viden, få en god bogsnak, købe bøger m.m. Der er gratis adgang til markedspladsen, hvor du kan møde:

• Blicher-Selskabet
• BOGBY9520
• B.S. Ingemann-Selskabet
• Danske Digterruter
• Den Danske Sprogkreds
• Drachmann Selskabet
• Drachmanns Venner
• Foreningen Ordkraft
• Forlaget Rebild
• Gelsted, Kirk, Scherfig-Selskabet
• H.C. Andersen-Samfundet
• Herman Bang Selskabet

• Himmerlands Teater
• J.P. Jacobsen Selskabet
• Johannes V. Jensen og Thit Jensen Museet
• Kaj Munk Selskabet
• Karin Michaëlis Selskabet 
• Kunstnergruppen Børsterne
• Martin Andersen Nexø-Selskabet
• Martin Andersen Nexøs Hus
• Modersmål-Selskabet
• Museet Aarestrups Hus 
• Pontoppidan Selskabet
• Aakjærselskabet

Arbejdende galleri 
Ved Litterært Folkemøde i 2022 var scenen i Salen på KulturSta-
tionen omdannet til et arbejdende kunstgalleri, hvor publikum 
kunne møde en gruppe billedkunstnere og under hele festivalen 
følge processen med at male portrætter af forskellige klassiske 
danske forfattere. Også ved Litterært Folkemøde i 2024 indtager 
en gruppe billedkunstnere scenen, hvor temaet er H.C. Andersen. 
Den præcise udfordring for kunstnerne afsløres først ved åbnin-
gen af Litterært Folkemøde lørdag 5. oktober kl. 09.30. 

Vi glæder os til endnu en gang at hylde de klassiske 
danske forfattere med et Litterært Folkemøde. 
Velkommen til Skørping.

På vegne af Herman Bang Selskabets bestyrelse
Birgit Møller Sørensen, Elsebeth Møller, Runa Lauritzen, 
Poul Flou Pedersen og Henrik Bugge Mortensen

Optakt til Litterært Folkemøde
Torsdag 3. oktober kl. 19.00
Sted: BOGBY9520, Jyllandsgade 5 C, 9520 Skørping

Pris: 50 kr. for ikke medlemmer af BOGBY9520. Billetter købes ved ind-
gangen (Arrangementet er ikke inkl. i billetten til Litterært Folkemøde). 

Foredrag 

Thit og Johannes V. Jensens 
stormfulde søskendeforhold 
Anne Valbjørn Odgaard, litteraturkonsulent, skribent

Den ene succesfuld nobelprismodtager, den anden én af Dan-
marks mest læste og omtalte forfattere. Det eneste, de end-
te med at have til fælles, var samme ophav, stort talent og et 
kæmpe temperament. Ellers var der meget der adskilte dem: 
Den ene fritænker, den anden spiritist, den ene notorisk be-
rygtet som mandschauvinist, den anden flammende feminist, 
den ene frisindet, den anden moralist. Efter de i barndom og 
ungdom havde haft et utrolig nært og varmt forhold, slog 
det senere i berømmelsens tid over i had, rivalisering og 
utrolige offentlige fejder. Kaffe og kage kr. 20. 

Fredag 4. oktober kl. 15.00
Sted: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde Møllevej 4, Skørping

Pris: 110 kr. Billet købes særskilt på Rebildcentret eller derudad.dk 
(Arrangementet er ikke inkl. i billetten til Litterært Folkemøde) 

Historisk vandring/fortælling

Med Johannes V. Jensen og Anders Bundgaard 
gennem Thingbæk Kalkminer
Peter Hørup, museumsleder, Johannes V. Jensen og Thit Jensen Museet
Anette Bruun Hansen, Rebildcentret
I anledning af Litterært Folkemøde mødes Anders 
Bundgaard og Johannes V. Jensen igen. Det sker på 
en rundtur i Thingbæk Kalkminer, hvor Bundgaards 
særprægede livsværk sættes i forbindelse med Johan-
nes V. Jensens forfatterskab og markante ideer om det 
særligt jyske og nordiske islæt på verdenshistorien. De 
fleste nordjyder kender Cimbrertyren, som blev skabt af billedhugger 
Anders Bundgaard. Inspirationen var utvivlsomt Johannes V. Jensens 
roman om Cimbrernes Tog. 



Kl. 09.30 Åbning af 
Litterært Folkemøde 2024

Kl. 09.00-17.00 Markedspladsen holder åben 
Åbent galleri på scenen, hvor kunstnergruppe 
arbejder med temaet H. C. A.  

Kl. 10.30-12.00 Teater 

Det forsømte forår 
Anders Ahnfelt-Rønne, skuespiller

Scherfigs roman er dramatiseret af 
Anders Ahnfelt-Rønne i en skøn 
og skør forestilling, hvor rektor og 
lærere på Metropolitanskolen er i 
centrum. Den aggressive matema-
tiklærer Duemose, som flår kon-

takterne ud af væggen, fransklæreren Ore-
mark, der afhører sine elever på en 
udspekuleret måde, og lektor Blomme, den 
stille, underspillede dæmon, der til slut bliver 
slået ihjel af én af de terroriserede elever.

Kl. 12.30-13.30 Foredrag/oplæsning

Thit Jensen – markant og 
provokerende samfundsdebattør
Peter Hørup, museumsleder, Johannes V. Jen-
sen og Thit Jensen Museet
Susanne Sangill, skuespiller

Thit Jensen var en 
landskendt forfat-
ter og samfunds-
debattør, da hun i 
1924 stiftede For-
eningen for Seksu-

el Oplysning. I de følgende år agiterede hun 
for Frivilligt Moderskab: Kvinders ret til at 
bestemme, hvor mange børn de ønskede at 
føde og samfundets pligt til at fremme svan-
gerskabsforebyggelse. Med Thit Jensens 
ord skulle kvinder ikke ”få flere børn, end 
de kunne tåle, manden forsørge og samfun-
det stå sig ved”.

Kl. 14.30-15.30 Foredrag 

Idealisten Hans Scherfig
Arne Hardis, forfatter, journalist og politisk 
redaktør på Weekendavisen

Med udgangspunkt i sin biografi, 
Idealisten, fortæller Arne Hardis 
om kunstneren og kommunisten 
Hans Scherfigs (1905-1979) liv 
som skribent, forfatter og maler – 
herunder om hans betydning i 

1900-tallets kulturkamp. 

Kl. 16.00-17.00 Foredrag 

Tove Ditlevsen 
og miljøerne hun færdedes i 
Erik Skyum-Nielsen, litteraturhistoriker

Tove Ditlevsens i dag voldsomt 
voksende berømmelse og beretti-
gede popularitet skyldes fortrins-
vis hendes modige selvbiografiske 
bøger. Men inden hun blev forfat-
ter færdedes hun i en kreds af poe-

ter, som bl.a. omfattede Hulda Lütken, Half-
dan Rasmussen, Ester Nagel, Morten Nielsen 
og Bodil Bech. Indkredser atmosfæren i de 
første år af besættelsestiden. 

Kl. 09.30-11.00 Film 

Det brændende spørgsmål – Thit 
Jensen og frivilligt moderskab
Introduktion ved Peter Hørup, museumsleder 
Johannes V. Jensen og Thit Jensen Museet

I 1929 blev Thit 
Jensens skuespil 
Storken opført for 
fulde huse på Fol-
keteatret. Stykket, 
der satte spørgsmå-

let om abort til debat, blev i 1943 filmatiseret. 
Filmen Det brændende spørgsmål er en for-
tælling og et tidsbillede om ulykkelig kærlig-
hed, svig og svangerskab. I hovedrollerne kan 
opleves Bodil Kjer, Poul Reumert, Maria Gar-
land, Grethe Holmer og Poul Reichardt.

Kl. 11.30-13.00 Foredrag 

Inspiration fra de store fortæl-
lere – Bang og Ditlevsen
Dy Plambeck, forfatter og digter

Dy Plambeck fortæller med ud-
gangspunkt i sit prisbelønnede 
forfatterskab om sin inspiration 
fra to af dansk litteraturs store 
sværvægtere, Herman Bang og 
Tove Ditlevsen.

Kl. 14.00-15.30 Fortællekoncert 

En rejse med Grundtvig
Thure Lindhardt, skuespiller

Grundtvig er en ener i dansk histo-
rie. Thure Lindhardt vil guide os 
gennem Grundtvig – gennem fort-
ællinger om ham, hans liv, hans 
inspiration, hans kvinder, hans 
helte, og ikke mindst gennem hans 

egne ord. Thure vil fortolke hans salmer, dig-
te, dagbøger og krydre det med betragtninger 
om manden og ikke mindst: Hans ord og ånd. 
Inge-Lise Bjørnvig akkompagnerer på klaver.

Kl. 16.00-17.00 Film 

Hans Kirk og Daglejernes Børn
Introduktion ved Henrik Bugge Mortensen, 
tilrettelægger og instruktør

På baggrund af sine barndomsop-
levelser, hvor Hans Kirk ofte var 
med sin far rundt på sygebesøg, 
skrev han i 1936 Daglejerne og i 
1939 De ny tider. Det er beretnin-
gen om det barske og slidsomme 

hverdagsliv på og omkring tre store cementfa-
brikker ved Mariager Fjord. Gennem histori-
ske filmoptagelser, dramatiserede sekvenser 
fra Hans Kirks romaner og interview med tid-
ligere cementarbejdere fortælles historien om 
industrialiseringen. 

Kl. 10.00-11.00 Foredrag 

Martin Andersen Nexø 
efter MeToo
Henrik Yde, forfatter til biografien NEXØ – 
Martin Andersen Nexøs liv og værk

Er der i det hele taget en Nexø ef-
ter MeToo? Eller dumper han med 
et brag? Nexø beskæftigede sig 
gennem hele sit forfatterskab med 
dialektikken mellem ”det mandli-
ge” og ”det kvindelige”. Graver 

man et spadestik dybere, rummer Nexøs syn 
på kønnenes dialektik imidlertid både en vig-
tig nøgle til forståelse af hans liv og forfatter-
skab – og en stadigt gyldig samfundsutopi.

Kl. 11.30-12.30 Foredrag 

Hvor ligger provinsen?
Johannes Nørgaard Frandsen, professor eme-
ritus i litteratur- og kulturvidenskab

”Provins” dukker ofte op i politik, 
kunst og kultur. Det er desuden et 
hovedtema i dansk litteratur fra 
Ludvig Holberg til Kim Blæs-
bjerg. Provinsen kan repræsentere 
erindring, det hjemlige og det fol-

kelige, men også bondskhed og tilbageståen-
de udkant. Foredraget rummer nedslag i litte-
raturen og foretager en rejse i forestillinger og 
erindringer. Bygger på bogen Hvor ligger 
provinsen, der udkom i 2023.

Program
Lørdag 5. oktober 2024 

Vigtigt
Vi tager forbehold for ændringer, 
der er opstået, efter programmet 
er trykt. Tjek derfor venligst 
Facebook/Litterært Folkemøde 
eller hermanbangselskabet.dk, 
hvor du finder seneste nyt.



Kl. 13.00-14.00 Foredrag 

H.C. Andersens 
vej til sprogligt mesterskab
Lise Bostrup, cand.mag. i dansk og tysk, for-
mand for Den Danske Sprogkreds 

H.C. Andersen kom fra Odense til 
København uden nogen særlig 
skolegang, men en af hans velgø-
rere, højesteretssagfører Jonas 
Collin, sendte ham i latinskolen i 
Slagelse. Andersen var dengang 

17 år og kom i 2. klasse sammen med 
11-12-årige drenge, hvad han var langt fra be-
gejstret for. I sin dagbog rimede han Slagelse 
på Plagelse, men han fortsatte skolegangen til 
den bitre ende. 

Kl. 14.30-15.30 Foredrag 

Blicher og herregårdene 
Marianne Gjørtz Hougaard, afdelingsleder 
Museum Silkeborg

St.St. Blicher udgav sin første no-
velle Brudstykker af en Landsby-
degns Dagbog, der foregår på her-
regården Tjele, i 1824. Forfatteren 
og samfundsdebattøren Blicher 
vender tilbage til livet på herregår-

dene i flere af sine noveller. Herremændene 
skildres oftest med vid og bid, for det er bøn-
derne, der har Blichers støtte.

Kl. 16.00-17.00 Foredrag

Kaj Munk - digterpræst, 
kristen influencer og martyr
Niels Jørgen Langkilde, mag.art. i nordisk 
sprog og litteratur

Foredraget giver først et overblik 
over Kaj Munks produktion for 
derefter at koncentrere sig om 
hans artikler og prisen, han måtte 
betale for sit engagement i forsva-
ret for nationen, kristendommen 

og jøderne. 

Kl. 10.30-11.30 Foredrag 

Tog Bølgen Land?
Else Bisgaard, cand.mag. i dansk og religion

Om vand og andet vådt i J.P. Ja-
cobsens forfatterskab. J.P. Jacob-
sen voksede op i kanten af Lim-
fjorden. Foredraget vil vise 
eksempler på, hvordan vand ind-
går i J.P. Jacobsens værker og give 

bud på, hvordan dette urelement danner såvel 
æstetiske rum som udtryk for hans komplekse 
menneske- og natursyn. 

Kl. 12.00-13.00 Foredrag 

Ludvig Holberg 
– Besindig rebel
Ole Thomsen, dr.phil.

Ludvig Holberg var en rebel, der 
provokerede både universitet, cen-
tralmagt og præsteskab, og nok 
gik han, satiriker som han var, helt 
ud til kanten i sin udforskning af 
menneskenes galskab og verdens 

absurditet, men samtidig besindede han sig. 
Det udforskes og beskrives i Ole Thomsens 
nye bog Besindig rebel, hvor han åbner for et 
nyt syn på Holbergs fængslende tankeverden.

Kl. 14.00-15.00 Foredrag 

Limfjordsdigtere
Else Bisgaard, cand.mag. i dansk og religion
Susanne V. Knudsen, professor emerita, dr.phi-
los. i nordisk sprog og litteratur

Tag på rundtur med limfjordsdig-
terne fra 1820 til 1930. I disse år 
voksede forfatterskaber frem i et 
antal og med en pondus, som gav 
genlyd lokalt og nationalt. Kendte 
forfattere bliver præsenteret, men 

også mindre kendte og glemte forfattere fra 
limfjordslandet.

Kl. 15.30-16.30 Foredrag

ABC på vendelbomål 
for små og store
Michael Bach Ipsen, forfatter

Modersmål-Selskabet udgiver Mi-
chaels ABC på wæjlbomol. 29 fi-
nurlige remser på vendelbomålet 
med fokus på dialektord og -ud-
tryk og kærlighed til det nordjyske 
lune. Oplæsning og eksempler på 

vendelboernes humor. 

Kl. 10.30-11.30 Foredrag 

Mands himmerige og helvede
Lise Busk-Jensen, litteraturforsker, mag.art. i 
litteraturvidenskab

Hovedtanken i Brandes’ moderne 
gennembrud var Individets Emanci-
pation og Tankens Frigjørelse, men 
hvad betød det for kvinderne, som 
levede i hjemmene med manden 
som overhoved? Den økonomiske 

og politiske udvikling førte til kønnenes ligestil-
ling som samfundsborgere, men hvordan ændre-
de det kønsrollerne, kærlighedsforholdet og fa-
milielivet? Det undersøgte Pontoppidan i sin 
sidste roman Mands Himmerig fra 1927. 

Kl. 12.00-13.00 Foredrag 

Er Martin Andersen Nexø 
aktuel i dag?
Ingrid Kofod Larsen, daglig leder af Martin 
Andersen Nexø Museet

Martin Andersen Nexø skrev med 
hjertet.  Martin Andersen Nexø 
åbnede folks øjne, og det gør hans 
litteratur stadig. Når vi læser Ditte 
Menneskebarn rystes vi og får for-
ståelse for, hvordan vi har behand-

let hinanden. Når vi læser Pelle Erobreren, får 
vi forståelse for, hvordan historien har udvik-
let sig. Når vi læser Lotterisvensken, så fyldes 
vi af vrede over et samfund, hvor uligheden er 
stor. Er det aktuelt i dag? Desværre ja! 

Kl. 14.00-15.00 Foredrag 

B.S. Ingemann og Bakkehuset
Kirsten J. Holm, forfatter, sognepræst emeritus

De fleste børn i Danmark kender I 
østen stiger solen op. Dejlig er jor-
den er den mest populære salme i 
Norden. Hans salmer er kendte – 
men hvem var B.S. Ingemann? 
Hans samlede værker består af 41 

bind! I 1812 fik han sin første digtsamling ud-
givet. Samtidig begyndte han at komme i Bak-
kehuset på Frederiksberg hos Kamma og Knud 
Lyhne Rahbek. Her hentede Ingemann støtte 
og inspiration til sin digtning samt motivation 
til en dannelsesrejse i 1818-19. 

Kl. 15.30-16.30 Foredrag 

Litterær identitet
Lise Busk-Jensen, litteraturforsker, mag.art. i 
litteraturvidenskab

Da det romantiske kønssyn blev 
afløst af det moderne gennem-
bruds friheds- og lighedsidéer, 
skrev gennembrudsforfatterinder-
ne om kvindernes undertrykkelse. 
Kvinderne fik borgerlige rettighe-

der, men hvordan skulle den nye kvinde være? 
Det undersøgte Agnes Henningsen, Thit Jen-
sen og Karin Michaëlis i deres dannelsesro-
maner fra perioden 1918-30.

Kl. 10.00-16.00
Verandaen og Rotunden er indrettet til café, 
hvor du kan købe kaffe, sandwich, kage m.m. 
I caféen kan du møde skuespiller og H.C. An-
dersen-imitator Torben Iversen, der laver pa-
pirklip, causerer og læser op. 

Mød venligst op minimum 15 minutter før de enkelte ar-
rangementers begyndelse. I tilfælde af stor efterspørgsel på 
visse arrangementer giver det os mulighed for at henvise til 
alternativer. 



Kl. 08.00-09.30 Byvandring 

I Herman Bangs fodspor 
gennem stationsbyen Skørping 
Mødested: Indgangen til KulturStationen, 
Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
Forfatteren Herman Bang var i slutningen 
af 1890’erne gæst på et af Skørpings som-
merpensionater. Her skrev han bl.a. romanen 
Ludvigsbakke, og en oplevelse på stationen 
inspirerede til romanklassikeren Ved Vejen. 
Henrik Bugge Mortensen guider rundt til de 
steder, hvor Herman Bang har tilknytning, 
og Sandra O’Brien Kirk læser eksempler på 
det, Bang skrev i stationsbyen. 

Kl. 10.00-15.00 Markedspladsen holder åben 
Åbent galleri på scenen, hvor kunstnergruppe 
arbejder med temaet H. C. A. 

Kl. 15.00 Afslutning

Kl. 09.30-10.30 Debat/teater 

Må man pille ved Andersen?
Jens Raahauge, bestyrelsesmedlem i Dansklæ-
rerforeningen og H.C. Andersen Samfundet
Anette Jahn, skuespiller, Måle Fortælleteater

Anette Jahn, som 
kalder sig mundtlig 
forfatter, har bear-
bejdet H.C. Ander-
sens eventyr om 
Fyrtøjet. Resultatet 

er en børneforestilling og en billedbog om 
Den forheksede prinsesse og fyrtøjet, der med 
afsæt i folkelige fortællinger, som Hans Chri-
stians farmor kan have fortalt ham, reviderer 
H.C. Andersens tidstypiske syn på kønsroller 
og kærlighed. Og spørgsmålet her er så: Må 
man pille ved Andersen?

Kl. 11.00-12.00 Foredrag 

H.C. Andersens barndom
Jesper Wung-Sung, forfatter

Historien om en sær, ranglet 
dreng, der vokser op i Odenses 
fattigkvarter. Et oplagt offer, der 
alligevel ikke kan lade være med 
at synge og råbe højt, og som i Jes-
per Wung-Sungs roman Hans 

Christian selv har grebet ordet. Wung-Sung 
fortæller om arbejdet med romanen, der har et 
næsten 30-årigt tilløb. Romanen giver den 
unge Hans Christian en ny, men genkendelig 
stemme mere end 200 år efter hans fødsel.

Kl. 12.30-13.30 Foredrag 

Toppen af Danmark
Jens Smærup Sørensen, forfatter, cand.phil. i dansk

Det begyndte vel egentlig med 
Blicher, så kom J.P. Jacobsen, Den 
Jyske Bevægelse med Johannes V. 
Jensen, Jeppe Aakjær, Marie Bre-
gendahl og Thøger Larsen. Senere 
kom mange flere til, og en påfal-

dende stor og varieret gruppe forfattere fra 
Nordjylland har sat deres præg på dansk litte-
ratur. I dag forholder det sig ikke meget an-
derledes. I bogen Toppen af Danmark går en 
lang række forfattere på opdagelse i det litte-
rære Nordjylland gennem selvbiografiske tek-
ster, forfatterportrætter og beskrivelser af 
landskaber og byer. 

Kl. 14.00-15.00 Fortællekoncert 

Rejsen – nye melodier til digte 
af Johannes V. Jensen
Peter Søvad, bas, sang og fortæller
Karen Grarup, sang
Christian Vardinghus, piano

Komponisten Viggo Steincke 
har sat musik til en række af 
Johannes V. Jensens digte. 
Fortællekoncerten Rejsen
sætter fokus på forfatterens 
poetiske side og gør digtene 

levende gennem musikken. Peter Søvad er hi-
storiefortælleren, der knytter sangene sammen 
med Johannes V. Jensens farverige og kosmo-
politiske liv. 

Kl. 10.00-11.30 Teater 

Drømmerne af Karen Blixen
Inger Marie Madsen, skuespiller

En fuldmånenat i 1863 er en dhow 
på vej fra Lamu til Zanzibar. Om-
bord er tre mænd. De fortæller 
hinanden historier. Englænderen 
Lincoln Forsner fortæller om en 
kvinde, han forelskede sig i, og 

som forsvandt fra ham. Han leder efter hende 
overalt. Til slut finder han hende igen i en dra-
matisk jagt over et bjergpas. Hun forsøger at 
undslippe ham og hans to rejsekammerater. 
Hvem var hun? En fantastisk og ”vild” histo-
rie fuld af humor, mystik og drama.

Kl. 12.00-13.00 Lyrik- og musikkoncert 

Hjertet er tungt af lykke 
– om digteren Morten Nielsen
Claus Nivaa, Erik Michaelsen, Hjalte Ross

I 2024 er det 80 år siden, at den ta-
lentfulde og karismatiske danske 
digter, Morten Nielsen, blev dræbt 
i modstandskampen mod den tyske 
besættelsesmagt på Vesterbro i Kø-
benhavn. Aalborg-drengen udgav 

kun én digtsamling, Krigere uden Vaaben, fra 
1943. Lyrik- og musikkoncerten Hjertet er 
tungt af Lykke - En hyldest i musik og lyrik til 
digteren Morten Nielsen fortolker fem Niel-
sen-digte ved sanger og sangskriver Hjalte 
Ross i samarbejde med jazztrompetist og 
komponist Erik Michaelsen. Digter Claus 
Nivaa læser udvalgte breve og digte af Mor-
ten Nielsen.

Kl. 14.00-15.00 Teater 

Blå Blixen 
– Skibsdrengens fortælling 
Anette Jahn, skuespiller, Måle Fortælleteater

Fra Blixens mystiske og fantasti-
ske univers. Om skibsdrengen, der 
efter en storm ude på det åbne, blå 
hav, kravler op i stormasten og 
redder en vandrefalk, som i vrede 
hugger ham i fingeren. Men den 

glemmer ham aldrig. Om hvordan han giver 
sin dyrekøbte appelsin til Nora bag planke-
værket. Og hvordan han slår en russisk sø-
mand ihjel og bliver reddet igen af en lappe-
kone med runde, rasende, gule og 
gennemtrængende øjne.

Kl. 10.30-11.30 Foredrag 

Blichers første hosekræmmer
Peder Porse, formand for Blicher-Selskabet

Foredraget handler om den første 
hosekræmmer i Blichers produkti-
on. I tidsskriftet Nordlyset, som 
Blicher selv udgav, optræder en 
novelle på dialekt: De forunnelest 
Oer i Jens Jensens Lyw. Peder 

Porse læser op af novellen på dialekt og for-
tæller om hvem denne Jens Jensen i virkelig-
heden var. Siden er novellen også kommet 
med i E Bindstouw fra 1842. 

Program
Søndag 6. oktober 2024 

Café Herman Bang
Har du behov for en pause mellem de mange ind-
tryk, har vi indrettet Café Herman Bang i Verandaen, 
Rotunden og på Markedspladsen (Scene 1). Her kan du 
købe bl.a. sandwich, kage, kaffe og andre drikkevarer.



Kl. 12.00-13.00 Foredrag 

Udsætteren – et motiv hos 
Johannes V. Jensen
Per Dahl, tidl. lektor i litteraturhistorie

Udsætteren er dén, der bliver sat 
ud af fællesskabet og overladt til 
sig selv, en outlaw. Men det kan 
også være dén, der gør sig fri for at 
klare sig selv – og møder verden 
for første gang, dens duft og farve; 

tager udfordringerne op og klarer sig selv: det 
opfindsomme menneske. Figuren rækker fra 
Himmerlandshistorier til Den lange Rejse.

Kl. 14.00-15.00 Foredrag 

H.C. Andersen som brevskriver
Kirsten Dreyer, cand.phil., formand for H.C. 
Andersen Samfundet

H.C. Andersen var meget andet og 
mere end eventyrdigter. Han skrev 
også lyrik, romaner, skuespil og 
rejsebøger. Og så skrev han dag-
bog og sidst men ikke mindst bre-
ve. Det blev til tusindvis af breve 

til venner og bekendte i ind- og udland. Det er 
en central kilde til forståelsen af hans person-
lighed og øvrige forfatterskab. 

Kl. 10.00-11.00 Foredrag 

Gamle og ny tider 
– Hans Kirk fortæller
Anker Gemzøe, forfatter og professor emeri-
tus i litteratur

I hovedværker som Fiskerne, 
Daglejerne, De ny Tider og Skyg-
gespil fortalte Hans Kirk med enk-
le, men udsøgte litterære midler, 
hvorledes industrikapitalisme be-
gyndte at udkonkurrere det gamle 

fisker- og bondesamfund. De lokale beretnin-
ger om oplevelsen af globale historiske foran-
dringer bliver gribende litteratur, fordi han 
også har en dyb sans for folkelige traditioner 
og livsfølelse med rødder langt tilbage. 

Kl. 11.30-12.30 Foredrag 

Herman Bang 
og homoseksualiteten
Jakob Mikkelsen, gymnasielærer

Samtiden opfattede Herman Bang 
som ”sær”. Og sær i betydningen 
særlig eller skillende sig ud, pas-
ser unægtelig godt på Herman 
Bang. Han skilte sig ud. Kernen i 
denne særhed var selvfølgelig, 

hvad vi nok i dag ville kalde Herman Bangs 
homoseksualitet. Hvor vigtig er den for for-
ståelsen af forfatterskabet – og hvordan kom-
mer den til udtryk i forfatterskabet? Skal hans 
romaner og noveller læses som kodeskrifter 
over den homoseksuelle særhed, som ikke 
kunne komme direkte til udtryk i samtiden? 

Kl. 13.30-14.30 Foredrag 

Et Kærlighedseventyr 
og dets omkostninger
Elizabeth Blicher, cand.mag. i dansk og nor-
disk Litteratur

Henrik Pontoppidans Et Kærlig-
hedseventyr findes i to versioner 
fra henholdsvis 1918 og 1930. Og 
der er stor forskel på dem – ikke 
mindst for slutningens vedkom-
mende. Det første ender usand-

synligt lykkeligt mens det andet viser os kær-
lighedens omkostninger. Vi ser nærmere på 
eventyrets egentlige hovedperson, præstefru-
en Ingrid, og hendes dødelige sorg over livets 
uforenelige kærligheder.

Kl. 10.00-11.00 Causeri 

Kaj Munks lyse sider
Mogens Holm, skuespiller og sceneinstruktør

Kaj Munk var en munter mand. 
Han anerkendes verden over for 
sine klare tanker og stærke hold-
ninger, og af mange betragtes han 
som en martyr. Men i dette causeri 
om digterpræsten bliver det klart, 

at han også var en livsglad humorist og en lat-
termild familiefar. Kombineres med anekdo-
ter om forfatteren med teologiske formanin-
ger, polemiske artikler, poesi og prosa. 

Kl. 11.30-12.30 Foredrag 

Andersen og Aarestrup
Jørgen Lange Thomsen, professor emeritus, 
dr.med. 

En våd efterårsaften træder en 
ikke helt almindelig mand ud af 
en diligence i Odense. Han har 
ikke været her, siden han som 
fjortenårig rejste til København. 
Det er H.C. Andersen, der besø-

ger sin ven læge og digter Emil Aarestrup. 
De to guldalderdigtere mødes i en ny ro-
man. Den første er en kvindesky eventyr-
digter, den anden en erotisk digter med 
kone og 12 børn. I denne konstruerede sam-
tale tager forfatteren læseren tilbage til 
guldalderen i dansk litteratur. 

Kl. 13.00-13.30 Teater/foredrag 

Prinsessen på ærten 
Torben Iversen, skuespiller og H.C. Ander-
sen-imitator 

”Der var engang en prins; han ville 
have sig en prinsesse, men det skul-
le være en rigtig prinsesse”. Sådan 
begynder H.C. Andersens berømte 
eventyr fra 1835, som spilles af Tor-
ben Iversen, der også fortæller om 

Andersens barndom og inspirationen til eventy-
ret – en ært, der spirede i en urtepotte. 

Kl. 14.00-15.00 Fortællekoncert 

Rundt om Holger 
Drachmanns Venner

Holger Drachmann var en 
kontroversiel person, som 
ikke gik af vejen for at sige 
sine meninger – også selv om 
det gjorde ham upopulær i 
visse kredse og kostede nogle 

venskaber. Han forstod at gøre opmærksom på 
sig selv og var altid i stormens centrum. 

Kl. 10.00-14.00
Verandaen og Rotunden er indrettet til café, 
hvor du kan købe kaffe, sandwich, kage m.m.

I caféen kan du møde skuespiller og H.C. An-
dersen-imitator Torben Iversen, der laver pa-
pirklip, causerer og læser op. Billetpriser:

Weekendbillet kr. 200
Lørdagsbillet kr. 150
Søndagsbillet kr. 125

Priserne er inkl. billet- og administrationsgebyr.

Køb billeter på:
derudad.dk, kultunaut.dk eller via hermanbangselskabet.dk.

Mød venligst op minimum 15 minutter før de enkelte ar-
rangementers begyndelse. I tilfælde af stor efterspørgsel på 
visse arrangementer giver det os mulighed for at henvise til 
alternativer.



Billetter til 
Litterært Folkemøde 2024
Litterært Folkemøde foregår over to dage – lørdag 5. oktober og 
søndag 6. oktober. Der er mere end 40 arrangementer på seks scener. 
Der foregår således flere ting samtidig, så vi anbefaler at du kigger 
programmet grundigt igennem og laver en liste over dine favoritter. 
Programmet finder du også på hermanbangselskabet.dk. 

Du kan købe weekendbilletter, der gælder til begge dage, el-
ler dagsbilletter til lørdag og søndag. Alt efter scenens størrelse er 
der mellem 40 og 120 pladser til de enkelte arrangementer. Ved 
alle arrangementer gælder princippet først til mølle. Er der stor 
efterspørgsel til bestemte arrangementer, kan du således ikke være 
sikker på at få en plads, men husk, der foregår flere ting samtidig, 
så der er altid spændende alternativer. 

På side 2 i programmet finder du en plan over de forskellige 
sceners placering. Er du i tvivl om noget, kan du altid henvende dig 
i informationen, som du finder ved indgangen til KulturStationen. 

.

Billetpriser:
Weekendbillet kr. 200
Lørdagsbillet kr. 150
Søndagsbillet kr. 125

Priserne er inkl. billet- og administrationsgebyr.

Køb billetter på:
derudad.dk, kultunaut.dk eller via hermanbangselskabet.dk.

Transport lige til døren 
KulturStationen og Kinorevuen i Skørping ligger lige over for 
Skørping Station, så det er nemt at besøge Litterært Folkemøde, 
hvis man vælger toget som transportmiddel.      

Parkering
Der er gode muligheder for parkering tæt på KulturStationen og 
Kinorevuen f.eks. på Herman Bangs Vej, Jyllandsgade og om-
kring Skørpingcentret. 

Litterært Folkemøde har opnået økonomisk støtte fra: 

Kontakt/yderligere information
www.hermanbangselskabet.dk
mail@hermanbangselskabet.dk

Find flere informationer på 
hermanbangselskabet.dk, 
hvor du også finder program-
met for Litterært Folkemøde 
2024. 



Rebildvej 25 | 9520 Skørping | Tlf. +45 9839 1200 | www.rebildhus.dk

PÅ TOPPEN AF REBILD BAKKER LIGGER 

REBILDHUS 
- ET SPISESTED I NATUREN

 

KOM FRISK, VI TILBYDER:
   À LA CARTE FROKOST OG AFTEN

  SELSKABER  |  CATERING  |  TO GO  |  TAKE AWAY
 

Rebild Radikale Venstre

y Børn og unge
y Bæredygtighed
y Bredt samarbejde
y Borgerinddragelse

Jyllandsgade 20, 
9520 Skørping, 
Tlf. 98 13 00 00

Vi forhandler bl.a. Hjertegarn, Sandnes, 
Filcolana, Cewec, Lang Yarn, ADDI og 
Knit Pro.

Stort udvalg af strikkeopskrifter og
strikkebøger.

Altid god service og hjælpsomhed.

Åbningstider
Mandag-Fredag 10.00-17.30
Lørdag  10.00-13.00

www.garndamen.dk

VIN    SPIRITUS    CHOKOLADE    KAFFE    THE    SPECIALØL    GAVEKURVE

Kig forbi!
     KKoomm iinndd ii SSttøøvvrriinnggss hhyyggggeelliiggee 

ssppeecciiaallbbuuttiikk oogg ssee vvoorreess ssttoorree 
uuddvvaallgg aaff llæækkkkeerriieerr.. 

 

JJeerrnnbbaanneeggaaddee 44,, 99553300 SSttøøvvrriinngg 
wwwwww..bbiissggaaaarrdd--vviinn..ddkk 



 REJSEGILDE HOS DEN BETTE TØMRER  REJSEGILDE HOS DEN BETTE TØMRER 

26  SEPTEMBER OG OKTOBER 2024 · 

Det er altid dejligt at blive værdsat og få et skulderklap for ens arbejde, 
siger Morten Hansen, indehaver af Terndrup-virksomheden Den Bette 
Tømrer A/S. Men det er ikke mig personligt, der har modtaget prisen, den 
går til hele virksomheden og den store fl ok af dygtige medarbejdere, for 
uden deres indsats og professionalisme var vi ikke nået så langt, som vi er. 

Morten Hansen, der er 38 år, gift med Marlene og har tre drenge, er 
opvokset i Kongerslev, hvor faren Per Hansen drev tømrervirksomhed, 
så lysten til at arbejde med træ har han ikke fra fremmede.

Jeg blev uddannet tømrer som 19-årig, hvorefter jeg arbejd-
ede som svend i et år. Jeg har altid haft krudt i røven, så et liv som 
selvstændig, hvor man er sin egen herre, var noget, der tiltalte mig. 
Planen var, at jeg kun skulle være mig selv uden nogen ansatte. Det 
kom ikke helt til at holde stik, for i dag har jeg 39 ansatte, siger Morten 
med et smil. Med hensyn til fi rmanavnet, så søgte jeg efter noget, 
som folk kunne huske. Da udgangspunktet var, at jeg skulle være den 
eneste ansatte, passede det meget godt med Den Bette Tømrer og 
den hyggelige tegning af tømreren med hammeren i hånden og søm i 
munden. Den Bette Tømrer blev etableret 1. januar 2007. Da jeg begy-
ndte at beskæftige mig med større opgaver, og virksomheden vok-
sede, foreslog fl ere, at jeg skulle overveje at skifte fi rmanavn til noget 
mere smart. Jeg var i tvivl, men det er jeg ikke, efter at have talt med 
mine mange trofaste kunder. Navnet Den Bette Tømrer er indarbej-
det i lokalområdet og har et godt renommé, så det holder vi fast ved. 

Stort vækstpotentiale
Den Bette Tømrer begyndte i Kongerslev, men for to år siden fl yt-
tede virksomheden til industrikvarteret i Terndrup. 

Jeg fi k hurtigt gang i forretningen, ikke mindst da jeg begyndte at 
sælge og montere vinduer for Hvidbjerg Vinduer. Det er vanskeligt at 
isætte vinduer alene, så her fi k jeg hjælp fra en god kammerat, der 

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

Der er travlhed på byggepladsen i Terndrupcentret, hvor der gøres klar til rejsegilde på tre nye 
rækkehuse. Der fejes, byggeaffald fjernes, der placeres caféborde, og pølsevognen køres i stilling. 
Samtidig arbejdes der på byggeriet, hvor mureren er i fuld gang med at tilskære elementer, og 
elektrikeren fræser ud til installationer. Tømrermester Morten Hansen kigger mod den truende 
julihimmel, hvor perioder med sol i et hastigt tempo afløses af tunge, mørke regnskyer. Det er en 
festdag, hvor det skal fejres, at byggeriet er så langt fremme, at der er rejst spær på rækkehusene. I 
toppen hænger den traditionelle krans. Vi er med til rejsegilde for at få en snak med Morten Hansen, 
hvis virksomhed Den Bette Tømrer A/S tidligere på året modtog Erhvervspris Rebild 2024. 

havde egen virksomhed. Det kørte bare derudad, men det blev lidt triv-
ielt i længden. Jeg kan godt lide at sætte ting i gang, og efterhånden fi k 
jeg fl ere ansatte. I 2012 var vi syv mand. Der er nok at holde styr på, 
når der skal laves aftaler med kunderne, bestilles materialer og folkene 
informeres og holdes i gang. Jeg tog også gerne selv del i arbejdet på 
de forskellige projekter, så det blev nogle stressende og meget lange 
arbejdsdage. Det var nødvendigt at få mere struktur på tingene. 

Med hjælp fra en konsulent fi k jeg lavet en plan for, hvordan virksom-
heden kunne udvikle sig. Han mente, at Den Bette Tømrer havde potentiale 
til at blive endnu større, hvis der samtidig blev ansat nogle fl ere folk. Det var 
ikke umiddelbart den vej, jeg havde tænkt mig at gå, men da konsulenten 
samtidig foreslog, at der skulle ansættes nogle projektansvarlige på kon-
toret til at styre tingene, kunne jeg godt se fi dusen i at vokse yderligere. I dag 
har vi fået opbygget en organisation, hvor vi har hver vores ansvarsom-
råder. Det fungerer rigtig godt, for nu kan jeg tillade mig at holde en fridag 
og være hjemme ved familien ved normal arbejdsdags afslutning. 

Virksomheden har været igennem en meget positiv udvikling, hvor der 
er skabt overblik, men det er en proces at lære at give ansvar fra sig og 
fi nde de rigtige folk, som vil og kan påtage sig ansvaret for at lede og styre. 
Her har jeg været rigtig heldig at få nogle erfarne tømrersvende ind på 
kontoret, der kender processerne og forstår, hvad det handler om, når 
der opstår udfordringer på de enkelte opgaver, og der bliver ringet ind til 
kontoret. Vi har også i langt højere grad fokus på, at nye medarbejdere får 
en ordentlig introduktion og forklaring på, hvordan vi ønsker, at tingene 
bliver udført. Jeg har nogle dygtige folk på kontoret og i marken, hvilket er 
alfa og omega for at kunne drive en god, solid og succesfuld virksomhed. 

Flere virksomheder under samme hat
Den Bette Tømrer er i dag et aktieselskab med tre tilknyttede virk-
somheder: DBT Woodline, DBT Byg, der beskæftiger sig med store 

Virksomheden har været igennem en meget positiv udvikling, hvor der 
er skabt overblik, men det er en proces at lære at give ansvar fra sig og 
fi nde de rigtige folk, som vil og kan påtage sig ansvaret for at lede og styre. 
Her har jeg været rigtig heldig at få nogle erfarne tømrersvende ind på 
kontoret, der kender processerne og forstår, hvad det handler om, når 
der opstår udfordringer på de enkelte opgaver, og der bliver ringet ind til 
kontoret. Vi har også i langt højere grad fokus på, at nye medarbejdere får 
en ordentlig introduktion og forklaring på, hvordan vi ønsker, at tingene 
bliver udført. Jeg har nogle dygtige folk på kontoret og i marken, hvilket er 

somheder: DBT Woodline, DBT Byg, der beskæftiger sig med store 
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Rejsegilde – gammel dansk tradition
At holde rejsegilde, når en ny ejendom opføres, er en 
gammel dansk tradition, der går fl ere hundrede år til-
bage i tiden. Oprindelig blev der holdt gilde for at stå 
sig godt med de nordiske guder. Havde man ikke ofret 
og fået gudernes velsignelse, kunne onde ånder til en-
hver tid bringe ulykke over huset og dets beboere. I 
dag er rejsegildet en fest, som bygherren holder for de 
forskellige håndværkere, arkitekten, materialeleveran-

dører, familie, venner og andre involverede. 
Rejsegildet afholdes, når tagspærene er rejst. 

Heraf navnet rejsegilde. Øverst på tagkonstruk-

entrepriser og erhverv, og DBT Ejendomme, der investerer i udle-
jningsejendomme og rækkehusbyggeri. 

Snedkeriet DBT Woodline udfører forskellige specialopgaver. Vi har 
bl.a. lavet inventar til foyeren i udstillingsbygningen ved REGAN Vest. 
Her blev vi hyret til opgaven af NCC, der var entreprenør på opgaven. 
Det er spændende og udfordrende, at være med til at fi nde de helt 
rigtige løsninger ud fra kundernes ønsker og behov. Til Novo Nordisks 
fabrik i Hjørring, hvor der fremstilles kanyler, har vi lavet nogle spe-
cielle skabe til opbevaring af kitler. Her måtte der bruges materialer og 
fi ndes udformninger, der kunne opfylde de høje krav til hygiejne. Den 
type specialopgaver vil vi gerne lave fl ere af. 

Fem år efter jeg havde etableret Den Bette Tømrer, købte jeg et hus, 
som jeg renoverede og efterfølgende udlejede. I dag har jeg otte udlej-
ningsejendomme. Her i Terndrup er vi i gang med at bygge tre række-
huse, som DBT Ejendomme står for. Jeg kan godt lide processen med at 
fi nde et stykke jord og få lavet tegninger til boliger, der kan lejes ud eller 
sælges. Det er her, jeg i dag bruger de fl este kræfter. Vi er ved at bygge 
et dobbelthus i Storvorde, syv boliger i Klarup, endnu et dobbelthus i 
Skørping, og på Stærevej i Terndrup har jeg købt ni grunde. 

Ordentlighed
Jeg vil gerne være kendt for ordentlighed – og det dækker både over at levere 
et ordentligt stykke arbejde og opføre sig ordentlig igennem hele processen 

tionen hejses én eller tre kranse bundet af noget grønt og dekore-
ret med blomster eller kulørte bånd. Ofte placeres Dannebrog al-
lerøverst på stangen, der holder kransene. Til gildet, der som regel 
afholdes ved arbejdsdagens afslutning, hører også et traktement. 
Her bydes traditionelt på pølser og forskellige drikkevarer, men det 
kan også være smørrebrød eller kransekage og portvin. Under ar-
rangementet holder bygherren, arkitekten og håndværksmestrene 
taler. Bygherren afslutter gerne sin tale med: ”Gid dette hus må 
bestå i så mange år, som dette glas går i skår”. Herefter slås glasset 
itu mod en af husets vægge.

fra første møde med kunden til færdigt projekt. I byggebranchen bliver 
meget målt på pris, og vi bruger rigtig meget tid på at udregne og afgive 
tilbud. Det er en god idé at tjekke de forskellige tilbud grundigt igennem. Vi 
oplever ofte, at vi er dyrere på bundlinjen, men når tilbuddene gennemgås, 
viser det sig, at vi har ting med, som andre har udeladt eller glemt. 

Mange måler succes på omsætningens størrelse. Jeg har ingen planer 
om, at Den Bette Tømrer skal være dobbelt så stor om et vist antal år. 
Jeg ønsker vækst i et tempo, der giver mening, hvor hele organisationen 
kan følge med, og hvor vi kan fi nde medarbejdere med det rigtige dna. 

Da derudads udsendte forlod rejsegildet i Terndrup var vejrgud-
erne stadig venligt stemt og der var godt gang i udleveringen af 
grillstegte pølser med brød. 
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Wienerkoncert 
i Rebild 
Musikforening
Søndag 6. oktober kl. 16
Huset, Hobrovej 104, Støvring 
Kom med til det livlige musikliv i Wien omkring år 1900. Ved 
koncert i Rebild Musikforening 6. oktober vil sopranen Char-
lotte Hjørringgaard og pianisten Troels Roland gendanne 
stemninger fra Wiens opera- og operettescener samt kon-
certhuse fra en tid, hvor kulturlivet virkelig blomstrede i byen.

Ved koncerten med Hjørringgaard og Roland skal vi høre ek-
sempler på både den “lettere” genre - repræsenteret ved ope-
rettekomponisten Frantz Lehàr - og den “tungere” genre med 
Richard Strauss og Hugo Wolf. Sidstnævnte var især fornyen-
de for liedgenren og havde en evne til - med humor - at gøre 
små listige digte til boblende musikperler. Samtidigt med alt 
det nye i musiklivet omkring år 1900, glemte man ikke Wiens 
“gamle” komponister, der også har betrådt Wiens gader og 
musikscener på deres tid. Ved koncerten i Rebild Musikfor-
ening skal vi derfor også høre en operaarie af W.A.Mozart og 
en lied af Frantz Schubert. 

Læs mere om koncerten, Charlotte Hjørringgaard og 
Troels Roland på www.rebildmus.dk.
Billetter købes på derudad.dk

Kunsthåndværkermarked 
på KulturStationen

Søndag 29. september 2024 kl. 10-16
For 5. år i træk rykker UNIKA 9520 ind på 
KulturStationen i Skørping med et velbes-
øgt og fantastisk fl ot kunsthåndværker-
marked. Vi inviterer udvalgte udstillere 
og gennemgår ansøgninger fra nye inter-
esserede, som gerne vil deltage. Vi øn-
sker kun det bedste af det bedste og er 
kritiske i udvælgelsen. Derfor kan vi til st-
adighed tiltrække publikum, som vil blive 
mødt af både kendte og nye udstillere.

Vi laver en konkurrence blandt udstillerne igen i år. De får en 
bundet opgave, som vil blive præsenter-
et på et podie på dagen. Her kan pub-
likum stemme på lige netop det værk, 
de synes skal vinde årets konkur-
rence. Der vil blive trukket lod om et 
gavekort til butikken UNIKA 9520.
Kom og gør et unikt fund, vi har 
et bredt udvalg af unika indenfor 
blandt andet: keramik, glas, træ, 
fi lt, smykker, billedkunst, børnetøj 
og tekstil.

Gratis entré

Musikstationen præsenterer
Lørdag 28. september kl. 20 på KulturStationen
Nello & the Helping Hand Blues Band

I efteråret 2020 sprang Niels Nello Mogensen 
ud som frontman og forsanger for sit eget 
bluesband. Det er siden blevet til mere end 40 
koncerter og begejstringen og fl otte ord regner 
ned over orkesteret! Nello & the Helping Hand 
Blues Band vil spille et blandet blues-repertoire 
af kunstnere som Muddy Waters, Willie Dixon, 

Howlin’ Wolf, B.B. King, Little Walter, Albert King og John Lee 
Hooker samt enkelte egne numre. 
Læs mere på musikstationen.dk

Fredag 25. oktober kl. 20 på KulturStationen
Thrane og Lilholt
Eksklusiv koncert med Tine Lilholt og 
Klaus Thrane. En uforglemmelig oplevel-
se med Tine Lilholt på fl øjter og harpe og 
Klaus Thrane på percussion og trommer! 
En koncert og forestilling med den nye 
udgivelse DYREKREDSEN – THE ZODIAC i centrum. En speciel 
musikalsk cocktail med nærvær, musikalitet, humor og en hel 
del livserfaring, som de vigtigste ingredienser! Tine Lilholt har 
brugt 2022 og 2023 til at komponere 12 stykker musik og male 
12 malerier, som er en billedliggørelse og et musikalsk bud på 
vores 12 stjernetegn.

Billetter købes på derudad.dk
Læs mere på musikstationen.dk
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Indvielse af det nye 
Sundhedshus i Støvring

Torsdag 
12. september kl. 14-18
Sted: Sundhedshuset, 
Rådyret 1, 9530 Støvring
Kom og hør om husets rejse fra vi-
sion til virkelighed og ikke mindst om, 

hvad fremtiden bringer for Sundhedshuset og for dets brugere 
og besøgende. Efter den formelle del, er der fra klokken 15.00 
mulighed for at udforske huset og deltage i forskellige arrange-
menter. Deltag i rundvisninger eller gå på opdagelse på egen 
hånd, oplæg fra sundhedsplejen, paneldiskussion med unge om 
ungelivet i kommunen, workshops og stande med Sundhedscen-
ter Rebild Kommunes mange tilbud til borgerne m.m. 

Torsdag 
12. september kl. 14-18
Sted: Sundhedshuset, 
Rådyret 1, 9530 Støvring
Kom og hør om husets rejse fra vi-
sion til virkelighed og ikke mindst om, 

hvad fremtiden bringer for Sundhedshuset og for dets brugere 

Sundhedshus i Støvring

Lørdag 5. oktober kl. 20

Sahra Da Silva
Sahra Da Silva synger med en overbevisende 
autoritet, mestrer det følsomme nærvær og kan 
betegnes som en af Danmarks helt store soulsangerinder. 
Med et gennemmusikalsk band i ryggen, og et udtryk, der 
bedst betegnes ”retro soul”, leverer hun den ægte vare, når 
hun gæster Kulturhuset lørdag 5. oktober. Hun har delt scenen 
med utallige danske soul- og blueslegender, herunder Mike 
Andersen og Thorbjørn Risager, og har varmet op for den 
britiske soulsensation, Joss Stone, og mange fl ere.

Se hele efterårsprogrammet i Kulturhuset i Arden på 
www.kulturhusetiarden.dk

autoritet, mestrer det følsomme nærvær og kan 
betegnes som en af Danmarks helt store soulsangerinder. 

Efterårskoncert i 
Kulturhuset i Arden
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Kom til Stafet For Livet i 
Rebild - en hyldest til livet 

og sammenhold
Lørdag 7. september kl. 13-21 
Stafet For Livet i Rebild samler hvert år lokalsamfundet 
i kampen mod kræft. Under den 8 timers stafet er der 
underholdning, mulighed for køb af mad og drikke og give 
byd på auktioner samt støtte Kræftens Bekæmpelse eller 
holdenes indsamlinger.

Rebild Bakker er endnu en gang 
rammen for en rørende dag, 
hvor borgere i alle aldre sam-
les for at gå eller løbe i kampen 
mod kræft. Vi er her for at vise, 
at ingen skal stå alene med 
kræft. Sammen er vi stærkere. 
Hver eneste deltager, sponsor 
og frivillig bidrager til en dag 
fyldt med håb og støtte. Det 
er en dag, der ikke kun hand-
ler om at samle penge ind, 
men også om at fejre livet 
og huske dem, vi har mistet.

Stafet For Livet i Rebild hylder fi ghterne – dem, der kæmper 
eller har kæmpet mod kræft. Fighterne er iklædt gule t-shirts, 
der markerer deres særlige status og mod - de er hjertet i vo-
res stafet! Deltagerne organiserer sig i hold, og hvis I ikke selv 
har mulighed for at lave et hold, så er I meget velkomne på 
Åbent holdet. De indsamlede penge går ubeskåret til Kræf-
tens Bekæmpelses arbejde. De indsamlede midler vil blive 
brugt til forskning, forebyggelse og patientstøtte, hvilket er 
afgørende i kampen mod kræft. Endnu engang vil vi vise, at 
vi er klar til at tage kampen op, og at vi med sammenhold og 
vilje kan gøre en forskel.

Pris kr. 150 for holddeltagere/Børn kr. 75
Der er fri adgang til pladsen
Læs mere om programmet og hvordan du deltager på 
www.stafetforlivet.dk/stafet/rebild

Udstillingsåbning med 
poesivandring, vin og 

kunstnermøde
Fredag 13. september kl. 13 åbner dørene til udstillingen 
Biotopia II
Fraktal – Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi på 
Skørping Station
Kl. 16 er der poesivandring i Rold Skov med den 
svenske digter Johannes Heldén, der også med-
virker i udstillingen som billedkunstner. Under 
den ca. halvanden time lange vandring kan 
publikum opleve poesi under åben himmel 
med skovens lyde som baggrund. Kl. 17.30 er 
der fernisering hos Fraktal på Skørping Stati-
on. Herefter kan publikum opleve nogle af de 
medvirkende kunstnere præsentere deres 
arbejde, og interesserede kan stille spørgs-
mål og deltage i en åben samtale. 

Læs mere på fraktalventesal.dk

Rebild Bakker er endnu en gang 
rammen for en rørende dag, 
hvor borgere i alle aldre sam-
les for at gå eller løbe i kampen 
mod kræft. Vi er her for at vise, 
at ingen skal stå alene med 
kræft. Sammen er vi stærkere. 
Hver eneste deltager, sponsor 

STAFET FOR LIVETREBILD
FOR LIVET

8 timer med:- Stafet (gå, løb eller hop)- Fællesskab- Underholdning- Lysceremoni i aftenmørket

– sammen om sagen

Gå eller løb med i kampen mod kræftLØRDAG D. 7. SEPTEMBER 2024
Fra kl. 13.00 - 21.00 på plænen ved RebildPorten

@stafetforlivetrebild

Tilmeld dig som fighter*, holdkaptajn eller deltager på www.stafetforlivet.dk/stafet/rebild

*en fighter er én, som har – eller har haft kræft

Spejderliv på 
Jamborettepladsen i Rold 

Skov 12.-15. oktober
Rold Skov Gruppe afholder 
Landspatruljeturnering for De Gule Spejdere
Gule spejdergrupper fra alle dele af Danmark 
tager rejsen til Jamboretteplad-
sen i Rold Skov for at tage del i 
fi re dages prøvelser og opgaver 
på De Gule Spejderes Landspa-
truljeturnering for 12-17-årige. 
Når spejderne ankommer, er der 
bar jord og nogle få markeringer. 
På 24 timer bygges lejrpladsen op, 
hvor de unge spejdere skal bo og 
leve de følgende dage. Deres an-
svar omfatter madlavning, morgen og aften, så hvis man er 
ude efter lækker mad, kræver det at man mestrer kunsten 
at lave mad over bål. Erfarne spejderledere er sat ind til at 
smage på og vurdere maden, inden spejderne selv giver sig i 
kast med måltiderne - dermed håber vi, for både spejderne og 
ledernes skyld, at maden er spiselig.

At kokkerere over bål er ikke den eneste færdighed spejderne 
skal prøve kræfter med. Hvis man i skoven omkring Jambor-
ettepladsen møder en vildfaren fl ok unger i løbetøj, er det 
sandsynligvis spejdere, der er blevet sendt på orienteringsløb. 
Her gælder det naturligvis både om dagen, men også sent om 
aftenen, når mørket er faldet på, hvor de med skarpe pande-
lamper og refl eksveste suser afsted.

Planlægningsteamet hos Rold Skov Gruppe glæder sig til at 
afholde Landspatruljeturneringen og se hvordan de mange 
spejdere formår at løse de stillede opgaver, når det går løs i 
midten af oktober. Er du på tur i skoven omkring Jamborettep-
ladsen er du velkommen til at kigge indenfor i spejderlejren.
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Det sker 
på Rebild 

Bibliotekerne
Kulturmøder – Mellemøsten og Afrika
Ungdomsteater – Habibi
Mandag 16. september kl. 10.30-11.30 i Salen på 
KulturStationen
Opgang2 opfører det anmelderroste teaterstykke Habibi. Stykket 
handler om Sara, som er en helt almindelig dansk pige på 16 år. 
En morgen vågner Sara op og kan kun tale arabisk. Hun tænker på 
dansk og forstår kun dansk – men ordene der kommer ud af hendes 
mund, de er arabiske. Habibi er en fortælling om identitet, forskelle 
og frygt. Om hvad der sker, når angst og mistro rykker ind i samfun-
det, ind I familien, ind i individet. Med krig i Europa og i Mellemøsten 
er Habibi mere aktuel end nogensinde. 

Torsdag 19. september kl. 14.30-15.30 er der Fortælletime på 
Skørping Bibliotek, hvor kvinder fra Pole Pole fortæller om deres 30-
års fællesskab omkring afrikansk dans, sang og trommespil. De har 
desuden rejst ud sammen fl ere gang på danserejser i afrikanske lande.

Find fl ere informationer på derudad.dk og rebildbib.dk
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Bibliotekerne
Kulturmøder – Mellemøsten og Afrika



7. september
Guldbækløbet

14. september
Trail Fox 
Rebild Bakker

Flere OUTDOOR events i 
Rebild, Rebild Bakker og Rold Skov. 

31. august - 3. september
Run O’Clock Backyard Ultra



Nyt fra
Landsbyrådet

Inspirationstur 
Før sommerferien var en god fl ok byrød-
der og lokale ildsjæle på inspirationstur. 
Turen blev indledt i Gl. Skørping, hvor 
hele 20 husstande i den lille landsby 
tager del i det fælles haveprojekt, som 
de kalder ”Hak og Æd”. En lokal lodsejer 
lægger jord til, og de deltagende husstande sår, vander, luger og høster 
i fællesskab ud fra devisen, at man yder efter evne og nyder efter behov. 
Dyrkningen foregår uden sprøjtemidler og kunstgødning, og der er bliver 
blandt andet eksperimenteret med forskellige måder at dyrke kartofl er.

Når der er fællesspisning i byen, bidrager 
den fælles have med lækre grøntsager – 
direkte fra jord til bord. Haven er blevet 
et skønt samlingspunkt for både unge og 
ældre, hvor der er god tid til en snak over 
en kop kaff e i den gamle skurvogn. Her 

blomstrer ikke kun haven, men også ideerne til udvidelse og forbedringer i 
form af vandingsanlæg, solceller, tunneldrivhus og en bålplads. Hvis andre 
landsbyer har lyst til at gøre Gl. Skørping kunsten efter, så deler de hellere 
end gerne ud af deres erfaringer. 

Fra Gl. Skørping gik turen i bus til Nysum Fritidspark. Undervejs 
var der livlig dialog om engagement, frivillighed og motivation til 
at bidrage til fællesskabet. På vejen kom vi forbi et bogbytteskab, 
et tiltag, som Landsbyrådet gerne vil udbrede til fl ere landsbyer. 
I dagens anledning var Skårup Landsbyforenings telt blevet slå-
et op, så vi kunne have tag over hovedet. Det blev dog kun til at 
skærme for solen, for vejret viste sig fra sin fl otteste side. 

Nysum Fritidspark er over de senere år blevet udviklet 
til et attraktivt naturområde i samarbejde mellem for-
eningerne og de lokale ildsjæle i både Nysum og Ravnkil-
de. Der er et fantastisk dyre- og planteliv, og de lokale har 
fokus på at passe på de hjemmehørende arter, blandt 
andet ved at holde balancen mellem at området og 
stierne skal være farbare, men ikke alt for velfriserede. 
Hvis du vil opleve plante og dyrelivet på nært hold, er der 
rig mulighed for at tilbringe både en skøn dag og nat i 
området, som byder på nyetablerede shelters, bålplads, 

hundeskov og et lækkert udbygget stisystem mellem Nysum og Ravnkilde. 

På ønskesedlen er ny overdækning til bålhytten, et handicapvenligt shelter 
og en ny toiletbygning, så området kan blive attraktivt for endnu fl ere bru-
gere. Fritidsparken ligger lige op ad Hærvejens cykelrute, så der kommer 
også en del turister forbi.

Få kontakt til Landsbyrådet gennem udviklingskonsulent 
Sara Tornøe, landsby-rebild@rebild.dk, tlf. 9988 7714.

Transport af 4 til 76 personer

Tlf. 98 37 11 50 
E-mail: olesens-busser@post.tele.dk • www.olesens-busser.dk

STÅLHALSTÅLHAL
Få en stærk pris på enFå en stærk pris på en

 fra Nørager

Tlf. 98 55 12 66 - www.n-e-j.dk

Specialpriser på stålplader Specialpriser på stålplader 
til tag og facadertil tag og facader

Ring til Niels

Nørager Trælast et naturligt valg!

STÅLHALSTÅLHAL  
  

Få en stærk pris på enFå en stærk pris på en  

 fra Nørager

Tlf. 98 55 12 66 - www.n-e-j.dk

Hermesvej 3, 9530 Støvring · Tlf. 98 37 16 11 · www.sts-tag.dk 

● TAGDÆKNING
● STÅLMONTAGESTØVRING A/S

Vidste du, at derudad 
også kan læses online? 
Derudad har mange læsere – også uden 
for kommunens grænser, hvor maga-
sinet ikke husstandsomdeles. Klik ind 
på derudad.dk, hvor du altid fi nder det 
nyeste magasin i en online-version. På 
hjemmesiden fi nder du også online-ver-
sioner af de tidligere magasiner.
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Alene DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) har 1,9 milli-
oner medlemmer fordelt på næsten 7.000 forskellige foreninger. 
Når man først begynder at søge på nettet, fi nder man hurtigt ud 
af, at vi danskere er rigtig gode til at stifte foreninger, hvor vi sam-
les om et bestemt emne eller en aktivitet. 

Fællesskaber og foreninger er der også mange af i Rebild 
Kommune. Det er magasinet derudad og 
webportalen derudad.dk et godt eksempel 
på, for det er her, det lokale foreningsliv 
fortæller om og formidler deres aktiviteter. 
Ældre Sagen er med sine 1 million medlem-
mer en af landets største foreninger, der er 
organiseret i mere end 200 lokalforeninger. 
En af dem er Støvring-Nørager lokalforen-
ing. Her er vi taget på besøg for at høre 
nærmere om, hvad der foregår i ”Pigekam-
meret” og ”Herreværelset”. 

Seniorer med energi og overskud
De seniorer, der i dag går på pension eller efterløn, er aktive og virk-
somme mennesker med energi og overskud til at engagere sig. Det er 

en generation, der meget gerne vil tilegne sig ny viden. De ønsker at 
blive klogere på livet, og det forsøger vi at tilgodese, når vi planlægger 
aktiviteter i Pigekammeret, fortæller Bente Jensen. Vi forsøger at fi nde 
emner, steder og foredragsholdere, der kan være med til at udvide 
vores horisont og give fælles oplevelser, når vi mødes i Pigekammeret 
de ti gange i løbet af en sæson.

Som navnene antyder, er Pigekammeret 
samlingssted for kvinderne og Herreværel-
set for mændene. Der er ca. 175 medlem-
mer af Pigekammeret og 125 medlemmer 
af Herreværelset, der begge har mødested 
i Arena Himmerland i Støvring. Herreværel-
set blev etableret for ca. 12 år siden, da der 
manglede et møde- og samlingssted for de 
mandlige seniorer i området. Idéen med 
Herreværelset er siden blevet kopieret af an-
dre lokalforeninger rundt om i landet. I 2016 

blev Pigekammeret under Ældre Sagen Støvring-Nørager etableret. 
Sammen med Minna Christensen og Marna Thrysøe tog jeg initia-

tiv til Pigekammeret, fortæller Anny Thorvaldsen. Vi var enige om, at 
kvinderne også skulle også have et mødested. Vi kontaktede Christian 

Vi forsøger at fi nde 
emner, steder og fore-
dragsholdere, der kan 
være med til at udvide 
vores horisont og give 

fælles oplevelser.

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

Fra venstre: Anny Thorvaldsen, Bente Jensen, Annette Borup og Carl-Johan Mohrsen.

Danmark har ry for at være et rigtigt foreningsland. 
Det er noget, der stikker dybt, og man kan vist ro-
ligt sige, at foreningslivet er en af grundstenene 
i vores samfund og kultur. Vi er en nation, der er 
kendetegnet ved, at vi dyrker fællesskabet. Der er 
ca. 100.000 frivillige organisationer og foreninger i 
Danmark, og over 90% af befolkningen er medlem 
af mindst én forening.

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen
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Herreværelset
Program 2024/2025
10. september
Den sidste rustbanker 
- Foredrag ved Bjarne Lausten 

8. oktober
Virksomhedsbesøg hos 
Beritech A/S

12. november
Oceankrydset der endte i red-
ningsfl åden 
– Foredrag ved Louise Thomsen

10. december
Julefrokost

14. januar
Virksomhedsbesøg hos Weber

11. februar
Freddy Sørensen fra Saphe 
fortæller om sine opfi ndelser

11. marts
Besøg på 
Mariager Fjord Renseanlæg

13. maj
Borgmester Jesper Greth 
giver en status på kommunen

11. juni
Sommerafslutning

Pigekammeret
Program 2024/2025
12. september
Besøg på 
Lundbæk Landbrugsskole

10. oktober
Den sidste rustbanker 
- Foredrag ved Bjarne Lausten 

14. november
Besøg på Aalborg Kaserne

12. december
Juleforestilling 
på Himmerlands Teater

9. januar
Nytårskur

13. februar
Besøg hos Nibe Festivalen

13. marts
Besøg hos Smartcykler

10. april
Foredrag ved journalist 
og forfatter Elsebeth Dissing

8. maj
Besøg på 
skovkirkegården i Hjedsbæk

12. juni
Sommerafslutning

Hjørne, der dengang stod for Herreværelset, for at høre, hvordan han 
havde grebet arbejdet an. Der var jo ingen grund til at opfi nde den 
dybe tallerken igen. Lisse Trads, der var formand for Ældre Sagen i 
Støvring-Nørager fi k de nødvendige midler søgt hjem fra hovedor-
ganisationen, så vi kunne komme i gang. Herreværelset havde fast 
mødedag den anden tirsdag i måneden, så vi besluttede at lægge 
Pigekammerets arrangementer på den anden torsdag i måneden. Til 
det første møde, som blev afholdt på Støvring Højskole, mødte 45 op. 
Det var en succes. 

En sæson i henholdsvis Pigekammeret og Herreværelset begyn-
der i september og slutter i juni. 

Formålet er at skabe aktivitet, styrke fællesskabet og etablere sociale 
netværk, fortæller Annette Borup. Der er ingen, der skal sidde ensomme 
derhjemme. Når vi mødes, er der altid en summen og snakken af den 
anden verden, fra folk kommer, til de går. Vi hygger os sammen, og jeg 
fornemmer klart, at Pigekammeret også 
er et sted, hvor der etableres kontakter 
og opstår nye venskaber. I planlægnings-
gruppen, der består af Jette Jensen, Anne 
Grete Andreasen, Bente og undertegnede, 
bruger vi megen energi på af fi nde spæn-
dende indhold til de ti gange, vi mødes, i 
løbet af en sæson. Som medlem bestem-
mer man selv, hvor mange af sæsonens 
arrangementer, man ønsker at deltage i. 
Kontingentet er kr. 100 årligt, hvis man 
samtidig er medlem af Ældre Sagen og 
ellers kr. 150. Derudover betaler man for 
det enkelte arrangement samt frokost. 
Jeg vil gerne opfordre folk til samtidig at 
blive medlem af Ældre Sagen, der også 
støtter de aktiviteter vi laver, tilføjer 
Bente Jensen.

Det er i dag Carl-Johan Mohrsen, der 
står for Herreværelsets aktiviteter. 

Sommerafslutning i Pigekammeret 2024. 80 deltagere på besøg hos Lene Bjerre Design og Guf & kugler i Nibe. 

I Herreværelset har vi stor succes med at arrangere virksomhedsbesøg 
rundt om i Himmerland, og medlemmerne er rigtig gode til at komme 
med forslag til steder, hvor vi får mulighed for at komme ind bag fa-
caden. Medlemmerne er også gode til at sprede information om vores 
aktiviteter til naboer, familie og gode venner. 

Vi henvender os primært til dem, der bor i Støvring-Nørager-om-
rådet, og når vi udbyder arrangementer, gælder princippet først til 
mølle, fortæller Annette Borup. Vi har efterhånden så mange med-
lemmer i Pigekammeret, at vi har overvejet at dele gruppen i to 
hold. Hvordan det eventuelt skal gøres, har vi dog ikke på plads. Det 
kunne f.eks. være en opdeling efter interesser, tilføjer Bente Jensen. 
Et Pigekammer 2 kunne f.eks. udelukkende tilbyde foredrag og gæ-
steforelæsninger. 

Find fl ere informationer på www.aeldresagen.dk. Klik ind 
under lokalafdelinger og videre til Støvring-Nørager.

Herreværelset
Program 2024/2025
10. september
Den sidste rustbanker 
- Foredrag ved Bjarne Lausten 

8. oktober
Virksomhedsbesøg hos 
Beritech A/S

12. november
Oceankrydset der endte i red-
ningsfl åden 
– Foredrag ved Louise Thomsen

10. december
Julefrokost

14. januar
Virksomhedsbesøg hos Weber

11. februar
Freddy Sørensen fra Saphe 
fortæller om sine opfi ndelser

11. marts
Besøg på 
Mariager Fjord Renseanlæg

13. maj
Borgmester Jesper Greth 
giver en status på kommunen

11. juni
Sommerafslutning
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FOR BØRN OG UNGE

MINIMUSIK

TID: Fredag 6. september kl. 10.00
Fredag 4. oktober kl. 10.00

STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3, 
9575 Terndrup

TID: Fredag 13. september kl. 10.00
TID: Fredag 11. oktober kl. 10.00-10.45
STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2, 

9575 Terndrup
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

En hyggelig formiddagstime i musikkens tegn med 
Lise Linette Lindbøg Behr.

BARSELSTRÆF MED BABYTUMMEL

TID: Torsdag 12. september kl. 10.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

BabyTummel stimulerer babys motoriske udvikling 
gennem leg, øvelser og samvær.

BABYRYTMIK I STØVRING
TID: Fredag 20. september kl. 10.00

Fredag 25. oktober kl. 10.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
TID: Fredag 27. september kl. 10.00

Fredag 1. november kl. 10.00
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Rytmestund og nærvær med din baby og Lise Lisette 
Lindbøg Behr.

DEN KOLDE KRIG FORTALT FOR BØRN

TID: Lørdag 12. oktober kl. 11.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 135, Børn 6-14 år kr. 85 
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Den Kolde Krig formidlet til børn 9 til 15 år.

GRÆSKARVÆRKSTED

TID: Mandag 14. oktober kl. 10.00
Tirsdag 15. oktober kl. 10.00
Onsdag 16. oktober kl. 10.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: Børn 6-14 år kr. 60, Voksne kr. 110
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Hvis I besøger os denne feriedag, kan du og dit barn 
hygge jer med at skære flotte, søde eller grusommme 
græskarlygter i velkomstbygningens caféområde.

KASTANJETUR

TID: Tirsdag 15. oktober kl. 09.30-13.00
STED: Rebild Kirkevej, 9520 Skørping
BILLET: derudad.dk
ARR.: Naturvejleder Søren Risborg

Tag med naturvejleder Søren Risborg til kastanjetræ-
erne i Rold Skov for at samle ind til kastanjedyr og til 
at tage med hjem for at smage de spiselige af slagsen. 
Praktisk info: Mødestedet er p-pladsen ved Rebild 
Kirkevej ved den lille sø.

POPSI & KRELLE
TID: Lørdag 26. oktober kl. 10.00-11.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Dørene åbner kl. 9.00. Ståpladser/gulvpladser. Hvem er 
Popsi og Krelle?. Popsi og Krelle blev "født" på YouTu-
be i 2018 og på rekordtid blev de et af de mest populære 
danske børneband i målgruppen børn 0-5 år.

FOREDRAG

SÅDAN ÉN SOM RÆVEN HAR SKIDT

TID: Torsdag 5. september 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Debutroman af Jette Dige Rokos. Bogen er en kvin-
deskildring og foregår primært i 40'erne (barndom), 
50'erne (ungdom) og 60'erne (tidlig voksenliv), men 
berører temaer som er evigt aktuelle. Jette fortæller 
om inspirationen, læser udvalgte brudstykker og sva-
rer på spørgsmål. Kaffe kr. 20.

SPEJLBILLEDER OG MOLEKYLER 
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 24. september kl. 19.00-21.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, men 
er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan være vital 
for os mens den anden version kan være giftig. Derfor 
er det afgørende at forstå molekylernes struktur - bl.a. 
når der udvikles nye lægemidler.

SPØRG CLEMENT: HVOR GÅR VERDEN HEN?

TID: Mandag 30. september kl. 19.30
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Standard kr. 70
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen Skørping

Blot 5 uger før det amerikanske præsidentvalg be-
søger radio- og tv-vært, bladudgiver mm. Clement 
Kjersgaard KulturStationen med et foredrag fulgt af 
god tid til spørgsmål og svar.

JORDENS FORHISTORISKE 
KLIMAKATASTROFER
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 1. oktober kl. 19.00-21.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet æn-
dret sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten 
har spillet en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, 
men hvad styrede drivhuseffekten før vi mennesker 
kom til, og hvad kan vi lære af det?
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FOR BØRN OG UNGE

MINIMUSIK

TID: Fredag 6. september kl. 10.00
Fredag 4. oktober kl. 10.00
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9575 Terndrup

TID: Fredag 13. september kl. 10.00
TID: Fredag 11. oktober kl. 10.00-10.45
STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2, 

9575 Terndrup
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

En hyggelig formiddagstime i musikkens tegn med 
Lise Linette Lindbøg Behr.

BARSELSTRÆF MED BABYTUMMEL

TID: Torsdag 12. september kl. 10.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

BabyTummel stimulerer babys motoriske udvikling 
gennem leg, øvelser og samvær.

BABYRYTMIK I STØVRING
TID: Fredag 20. september kl. 10.00

Fredag 25. oktober kl. 10.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
TID: Fredag 27. september kl. 10.00

Fredag 1. november kl. 10.00
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Rytmestund og nærvær med din baby og Lise Lisette 
Lindbøg Behr.

DEN KOLDE KRIG FORTALT FOR BØRN

TID: Lørdag 12. oktober kl. 11.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 135, Børn 6-14 år kr. 85 
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Den Kolde Krig formidlet til børn 9 til 15 år.

GRÆSKARVÆRKSTED

TID: Mandag 14. oktober kl. 10.00
Tirsdag 15. oktober kl. 10.00
Onsdag 16. oktober kl. 10.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: Børn 6-14 år kr. 60, Voksne kr. 110
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Hvis I besøger os denne feriedag, kan du og dit barn 
hygge jer med at skære flotte, søde eller grusommme 
græskarlygter i velkomstbygningens caféområde.

KASTANJETUR

TID: Tirsdag 15. oktober kl. 09.30-13.00
STED: Rebild Kirkevej, 9520 Skørping
BILLET: derudad.dk
ARR.: Naturvejleder Søren Risborg

Tag med naturvejleder Søren Risborg til kastanjetræ-
erne i Rold Skov for at samle ind til kastanjedyr og til 
at tage med hjem for at smage de spiselige af slagsen. 
Praktisk info: Mødestedet er p-pladsen ved Rebild 
Kirkevej ved den lille sø.

POPSI & KRELLE
TID: Lørdag 26. oktober kl. 10.00-11.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Dørene åbner kl. 9.00. Ståpladser/gulvpladser. Hvem er 
Popsi og Krelle?. Popsi og Krelle blev "født" på YouTu-
be i 2018 og på rekordtid blev de et af de mest populære 
danske børneband i målgruppen børn 0-5 år.

FOREDRAG

SÅDAN ÉN SOM RÆVEN HAR SKIDT

TID: Torsdag 5. september 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Debutroman af Jette Dige Rokos. Bogen er en kvin-
deskildring og foregår primært i 40'erne (barndom), 
50'erne (ungdom) og 60'erne (tidlig voksenliv), men 
berører temaer som er evigt aktuelle. Jette fortæller 
om inspirationen, læser udvalgte brudstykker og sva-
rer på spørgsmål. Kaffe kr. 20.

SPEJLBILLEDER OG MOLEKYLER 
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 24. september kl. 19.00-21.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, men 
er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan være vital 
for os mens den anden version kan være giftig. Derfor 
er det afgørende at forstå molekylernes struktur - bl.a. 
når der udvikles nye lægemidler.

SPØRG CLEMENT: HVOR GÅR VERDEN HEN?

TID: Mandag 30. september kl. 19.30
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Standard kr. 70
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen Skørping

Blot 5 uger før det amerikanske præsidentvalg be-
søger radio- og tv-vært, bladudgiver mm. Clement 
Kjersgaard KulturStationen med et foredrag fulgt af 
god tid til spørgsmål og svar.

JORDENS FORHISTORISKE 
KLIMAKATASTROFER
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 1. oktober kl. 19.00-21.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet æn-
dret sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten 
har spillet en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, 
men hvad styrede drivhuseffekten før vi mennesker 
kom til, og hvad kan vi lære af det?

THIT OG JOHANNES V. JENSENS 
STORMFULDE SØSKENDEFORHOLD

TID: Torsdag 3. oktober 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 50 for ikke-medllemmer af Bogby
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Foredrag v/Anne Valbjørn Odgaard. Den ene fritæn-
ker, den anden spiritist, den ene notorisk berygtet som 
mandschauvinist, den anden flammende feminist, den 
ene frisindet, den anden moralist. Efter barndomsti-
dens utrolig tætte forhold, slog det senere over i had 
og store offentlige fejder.

MED JOHANNES V. JENSEN 
OG ANDERS BUNDGAARD 
GENNEM THINGBÆK KALKMINER

TID: Fredag 4. oktober kl. 15.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 110
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Anders Bundgaard og Johannes V. Jensen mødes 
igen. Det sker på en rundtur i Thingbæk Kalkminer, 
hvor Bundgaards særprægede livsværk sættes i for-
bindelse med Johannes V. Jensens forfatterskab.

TRUSLER FRA RUMMET

TID: Torsdag 10. oktober kl. 17.00
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 155
INFO: derudad.dk
ARR.: Folkeuniversitetet i Aalborg

Til hverdag tænker vi nok over, at Jorden er en del af 
universet. Men trusler fra rummet kan påvirke vores 
hverdag - udbrud på Solen, asteroider og kometer, 
rumskrot, partikelstråling. Kom og hør astrofysiker 
Michael Linden-Vørnle fra DTU Space.

FODBOLD-KOMMENTATOR DANIEL 
ORTVEDS FORTÆLLING

TID: Torsdag 10. oktober kl. 19.00-20.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
PRIS: Kr. 65 
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk
ARR.: Støvring Bibliotek

Tanketæsk og en vej ud af vanviddet.

SIRIUSPATRULJEN
TID: Tirsdag 15. oktober kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
BILLET: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Frank O. Pedersen var igennem 3 år en del af Sirius-
patruljen. Han vil bl.a. fortælle om en hverdag hvor 
nærgående og til tider aggressive isbjørne var et pro-
blem, hvor frost i soveposen var almindelig. og om en 
hverdag som altid var uforudsigelig.

GUIDET TUR I UDSTILLINGEN 
OM DEN KOLDE KRIG

TID: Lørdag 19. oktober kl. 11.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 135, Børn 6-14 år kr. 85
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Guidet rundvisning i Rebildcentrets store udstilling 
om Den Kolde Krig, som også indeholder masser af 
info om REGAN Vest.

KLARSYNSDEMONSTRATION

TID: Mandag 21. oktober kl. 19.00-21.15
STED: Terndrup Medborgerhus, Terndrup Center 

4-6, 9575 Terndrup
PRIS: Kr. 225
BILLET: derudad.dk
ARR.: Terndrup Medborgerhus

Denne aften vil Int. Clairvoyant Medie Erlinng Chrii-
stensen tage kontakt til den åndelige verden.

TELESKOPET - VORES ØJE TIL UNIVERSET 
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 22. oktober kl. 19.00-21.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Teleskoperne giver os ikke bare flotte billeder, men 
kan også give os viden om bl.a. big bang og univer-
sets udvidelse, samt om stjerners grundstofindhold 
og deres exoplaneter. Hør om teleskopets historie og 
hvordan det er nøglen til at forstå universet.

KRIGENS REGLER

TID: Torsdag 24. oktober kl. 17.00
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 155
INFO: derudad.dk
ARR.: Folkeuniversitetet i Aalborg

Geneve-konventionerne og de andre humanitære fol-
ketraktater. Hvad står der i dem? Hvad er historien 
bag? Og efterleves de i virkeligheden i Afrika, Ukra-
ine og Gaza. Foredrag v/ journalist, chef f. kommuni-
kation i Dansk Røde Kors Klaus Nørskov.

FASCINERENDE FASCIA 
TID: Tirsdag 29. oktober kl. 19-21.30
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 125
INFO: derudad.dk
ARR.: Dyrlæge Rikke Schultz

Bindevævet, der former og støtter hele kroppen, er 
utrolig vigtigt. Det binder hele kroppen sammen - 
skelet, muskler og indre organer. Forskningen viser, 
hvor vigtigt forståelsen for det fantastiske 3D binde-
vævsnetværk er, for at forstå hvordan smerter ét sted 
kan flytte sig til et andet og hvordan det påvirkes af 
stress.

MIT CANADA - EN PERSONLIG 
FORTÆLLING OM ET MÆGTIGT LAND. 

TID: Torsdag 31. oktober 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: BOGBY9520

Foredrag v/Janne Hansen. Ved hjælp af fotos og 
anekdoter fortæller Janne om sin tid i Canada, hvor-
for hun kom der, hvordan hun mener Canada opstod 
som land, hvorfor bæveren var afgørende for landets 
historie og hvordan naturen er fra vest til øst og i det 
store arktiske område.
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MUSIK

SØNDAGSDANS I REBILD

TID: Hver søndag 14.00-17.00 
i september, oktober og november

STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild, 
9520 Skørping

PRIS: Kr. 40
INFO: derudad.dk
ARR.: Museum Rebild

Hver søndag eftermiddag året rundt inviterer Rebild 
Spillemændene til gammeldans i museets sal. Reper-
toiret er for alle, også nybegyndere i gammeldans og 
folkedans. Alle kan deltage, selv om de ikke kender 
til folkedans i forvejen.

BAGTAKTER
TID: Fredag 6. september kl. 18.00

Fredag 4. oktober kl. 18.00
Fredag 1. november kl. 18.00

STED: Bagtanker, Himmerlandsvej 59, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Bagtanker/Skørping Kulturforening

Der bliver jam på Bagtanker. Alle er velkomne - både 
som publikum og til at spille med. Hold øje på Skør-
ping Kulturforenings facebookside, for nærmere info.

SANGSLABBERAS

TID: Lørdag 7. september kl. 15.00
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS:	 Kr. 150 inkl. kaffe og kage
INFO: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Vi skal skråle med på sange fra danske film og vores to 
værter vil divertere med mere eller mindre lødige og un-
derlødige anekdoter. Publikum, er jo som sædvanlig de 
vigtigste solister, og værterne giver et nummer eller 6.

KONCERT OG BOG-ANBEFALINGER 
MED SOUVENIRS

TID: Onsdag 23. oktober kl. 19.00-20.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 9530 

Støvring
PRIS: Kr. 80
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk 
ARR.: Støvring Bibliotek

Sofie Bonde: Sang og guitar, Nils Torp: Guitar, Klaus 
Pindstrup: Violin og harmonika.

KONCERT MED CAMILLE GREY

TID: Fredag 20. september kl. 20.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 115 
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Forvent fængende melodier og fængslende tekster fra 
en nærværende poetisk performer i de fortryllende 
Thingbæk Kalkminer.

KARL KRISTIAN & DE STORE DRENGE
TID: Torsdag 26. september kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Karl Kristian fra Hvide Sande spejler sin musik og 
tekster i det jordnære.

KONCERT MED SHU.BI.DK
TID: Fredag 27. september 18.00-23.59
STED: Siem forsamlingshus, Skørpingvej 36, Siem, 

9575 Terndrup
PRIS: Kr. 395
INFO: derudad.dk
ARR.: Siem forsamlingshus

Er du til Shu Bi Duas musik, så er her muligheden for 
at få en fantastisk aften i godt selskab. Shu.Bi.Dk kom-
mer 6 mand stærk og giver en skøn oplevelse med mu-
sik fra vores ungdom. Aftenen starter med stor lækker 
buffet, hvorefter Shu.Bi.Dk går på scenen.

KULTURRØDDERNES KOR 
GIVER KONCERT I THINGBÆK KALKMINER

TID: Søndag 29. september kl. 14.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 110, Børn 6-14 år kr. 60
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kulturrøddernes Kor fra Viborg-egnen synger et 
bredt repertoire af både kendte og nye sange i de 
stemningsfulde kalkminer.

KONCERT MED MR. SMOKING
TID: Fredag 4. oktober kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
BILLET: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Mr. Smoking spiller alle Smokie's største hits gen-
nem tiderne, så der er dømt "syng med", når de går 
på scenen. Numre som Living Next Door to Alice, 
Oh Carol, Lay Back in the Arms of Someone og I'll 
Meet You at Midnight vil kunne opleves denne aften.

DIE HERREN

TID: Fredag 4. oktober kl. 20.00-22.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Die Herren har turneret hele Danmark med U2's fan-
tastiske sange og tekster i mere end 30 år, og mere 
end 2500 koncerter er det blevet til siden 1991!

WIENER-KONCERT

TID: Søndag 6. oktober kl. 16.00
STED: Huset i Støvring, Hobrovej 104, 9530 Støvring
PRIS: Wiener-koncert kr. 150
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebild Musikforening

Sopranen Charlotte Hjørringgaard og pianisten 
Troels Roland vil tage os med til det levende og alsi-
dige musikliv i Wien omkring år 1900. Vi skal høre 
sange af Frantz Lehàr, Richard Strauss, Hugo Wolf, 
W.A. Mozart og Frantz Schubert. kr. 150

BARROW
TID: Torsdag 24. oktober kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

TINE LILHOLT & KLAUS THRANE

TID: Fredag 25. oktober kl. 20.00
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Voksen kr. 150, Unge og studerende kr. 50 
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen

Koncerten byder på en speciel musikalsk cocktail, 
med nærvær, musikalitet, humor og en hel del livser-
faring som de vigtigste ingredienser! Musikken ser-
veres samtidig med at malerierne vises som film, der 
ruller hen over lærredet.

MUSIK PÅ TVÆRS

TID: Fredag 25. oktober kl. 17.00 - 
søndag 27. oktober til efter frokost

STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 950
INFO: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Folkemusikskole

Kursus med Klaus Pindstrup, hvor man virkelig 
får trænet musikforståelse i praksis. Ingen krav til 
instrumenttype eller niveau.
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KONCERT MED CAMILLE GREY

KORKONCERT

MARIA MUSIK MED STELLA NOVA

FLAGERMUSTUR

JOHANNES V JENSEN-TUR I MINERNE

LIVESTREAM-FOREDRAG

GRÆSKARVÆRKSTED

SKULPTUR-TUR

KLIMAKUNST 2024 - skulptur

DEN KOLDE KRIG - fortalt for børn

Se mere på

                      w w w.godthaab-hamm e rvae rk.dk  Zincksvej 2B, 92 30 Sve nstru p J.

SMEDE– HÅNDVÆRKERDAG
Søndag d. 8/9 kl. 10-16
Denne dag vrimler hammerværket med glade og kreative mennesker, 
som elsker at vise deres håndværk frem.
Her optræder naturligvis et antal smede og desuden kan nævnes i flæng: 
pottemageri, uldkartning, ravslibning, knivfremstilling, sølvsmedning, 
tinstøbning, cykelreparation, strikning, ølbrygning, rebslagning, 
Violinværkstedet, trædrejning, børstenbinding, knipling, 
snapsefremstilling, honningfremstilling, bødkerarbejde, pilefletning og 
muligvis flere andre håndværker.
Som musikalsk indslag kan man opleve det rytmiske og medrivende 
pigekor, High Notes, som synger i smedjen kl. 13:30.
Prøv at smede dit eget                   merlespir på ambolten kl. 11:00-12:00 og 
14:00-15:00

BEDSTEFARDAGE I EFTERÅRSFERIEN
Mandag og tirsdag d. 14/10 og 15/10 kl. 10-16
To dage med aktiviteter for børn og barnlige sjæle:
• Prøv at smede et merlespir på ambolten
• Se falkoner, Frank Skaarup med sin falk tirsdag kl. 13:00
• Lav dit eget tov
• Få en nøglering med dit navn
• Mal på flasker
• Kend fuglene i dit område
• Skattejagt: find ting i Hammerværkets udstilling
• Gå en tur ad planetstien op til Ridemandsmølle og se størrelsen på alle 

planeterne og hvor langt, der er imellem dem

Ved begge arrangementer er Cafe Hammer åben og der 
kan købes is, kaffe og brød samt en let frokost.
Entre: kr. 75,- (børn under 18 gratis)
Der er ingen rundvisning på disse dage, men turbinen 
bliver startet, så man kan se værket køre ca. en gang i 
timen.
Der  kan ske ændringer eller tilføjelser til begge dage, 
så følg os på FaceBookgruppen: Godthaab Hammer-
værk

MUSIK

SØNDAGSDANS I REBILD

TID: Hver søndag 14.00-17.00 
i september, oktober og november

STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild, 
9520 Skørping

PRIS: Kr. 40
INFO: derudad.dk
ARR.: Museum Rebild

Hver søndag eftermiddag året rundt inviterer Rebild 
Spillemændene til gammeldans i museets sal. Reper-
toiret er for alle, også nybegyndere i gammeldans og 
folkedans. Alle kan deltage, selv om de ikke kender 
til folkedans i forvejen.

BAGTAKTER
TID: Fredag 6. september kl. 18.00

Fredag 4. oktober kl. 18.00
Fredag 1. november kl. 18.00

STED: Bagtanker, Himmerlandsvej 59, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Bagtanker/Skørping Kulturforening

Der bliver jam på Bagtanker. Alle er velkomne - både 
som publikum og til at spille med. Hold øje på Skør-
ping Kulturforenings facebookside, for nærmere info.

SANGSLABBERAS

TID: Lørdag 7. september kl. 15.00
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS:	 Kr. 150 inkl. kaffe og kage
INFO: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Vi skal skråle med på sange fra danske film og vores to 
værter vil divertere med mere eller mindre lødige og un-
derlødige anekdoter. Publikum, er jo som sædvanlig de 
vigtigste solister, og værterne giver et nummer eller 6.

KONCERT OG BOG-ANBEFALINGER 
MED SOUVENIRS

TID: Onsdag 23. oktober kl. 19.00-20.00
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 9530 

Støvring
PRIS: Kr. 80
BILLET: derudad.dk/rebildbib.dk 
ARR.: Støvring Bibliotek

Sofie Bonde: Sang og guitar, Nils Torp: Guitar, Klaus 
Pindstrup: Violin og harmonika.

KONCERT MED CAMILLE GREY

TID: Fredag 20. september kl. 20.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Kr. 115 
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Forvent fængende melodier og fængslende tekster fra 
en nærværende poetisk performer i de fortryllende 
Thingbæk Kalkminer.

KARL KRISTIAN & DE STORE DRENGE
TID: Torsdag 26. september kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Karl Kristian fra Hvide Sande spejler sin musik og 
tekster i det jordnære.

KONCERT MED SHU.BI.DK
TID: Fredag 27. september 18.00-23.59
STED: Siem forsamlingshus, Skørpingvej 36, Siem, 

9575 Terndrup
PRIS: Kr. 395
INFO: derudad.dk
ARR.: Siem forsamlingshus

Er du til Shu Bi Duas musik, så er her muligheden for 
at få en fantastisk aften i godt selskab. Shu.Bi.Dk kom-
mer 6 mand stærk og giver en skøn oplevelse med mu-
sik fra vores ungdom. Aftenen starter med stor lækker 
buffet, hvorefter Shu.Bi.Dk går på scenen.

KULTURRØDDERNES KOR 
GIVER KONCERT I THINGBÆK KALKMINER

TID: Søndag 29. september kl. 14.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 110, Børn 6-14 år kr. 60
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kulturrøddernes Kor fra Viborg-egnen synger et 
bredt repertoire af både kendte og nye sange i de 
stemningsfulde kalkminer.

KONCERT MED MR. SMOKING
TID: Fredag 4. oktober kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
BILLET: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Mr. Smoking spiller alle Smokie's største hits gen-
nem tiderne, så der er dømt "syng med", når de går 
på scenen. Numre som Living Next Door to Alice, 
Oh Carol, Lay Back in the Arms of Someone og I'll 
Meet You at Midnight vil kunne opleves denne aften.

DIE HERREN

TID: Fredag 4. oktober kl. 20.00-22.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Die Herren har turneret hele Danmark med U2's fan-
tastiske sange og tekster i mere end 30 år, og mere 
end 2500 koncerter er det blevet til siden 1991!

WIENER-KONCERT

TID: Søndag 6. oktober kl. 16.00
STED: Huset i Støvring, Hobrovej 104, 9530 Støvring
PRIS: Wiener-koncert kr. 150
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebild Musikforening

Sopranen Charlotte Hjørringgaard og pianisten 
Troels Roland vil tage os med til det levende og alsi-
dige musikliv i Wien omkring år 1900. Vi skal høre 
sange af Frantz Lehàr, Richard Strauss, Hugo Wolf, 
W.A. Mozart og Frantz Schubert. kr. 150

BARROW
TID: Torsdag 24. oktober kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
BILLET: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

TINE LILHOLT & KLAUS THRANE

TID: Fredag 25. oktober kl. 20.00
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Voksen kr. 150, Unge og studerende kr. 50 
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen

Koncerten byder på en speciel musikalsk cocktail, 
med nærvær, musikalitet, humor og en hel del livser-
faring som de vigtigste ingredienser! Musikken ser-
veres samtidig med at malerierne vises som film, der 
ruller hen over lærredet.

MUSIK PÅ TVÆRS

TID: Fredag 25. oktober kl. 17.00 - 
søndag 27. oktober til efter frokost

STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 950
INFO: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Folkemusikskole

Kursus med Klaus Pindstrup, hvor man virkelig 
får trænet musikforståelse i praksis. Ingen krav til 
instrumenttype eller niveau.
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SYNG DANSK AFTEN 
MED AXEL MEJLHOLM

TID: Tirsdag 29. oktober kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
BILLET: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Syng Dansk Aften i selskab med Axel Mejlholm. 
Axel Mejlholm en glad, sjov og hyggelig spille-
mand som har spillet i mere end 40 år.

MATHILDE FALCH & BANDET

TID: Torsdag 31. oktober kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Line-up: Mathilde Falch: vokal & guitar. Charlotte 
Schultz: kor og keyboard. Adam Winberg: trom-
mer. Una Skott: guitar. Jeppe Skovbakke: bas.

CALIFORNIA DREAMING

TID: Fredag 1. november kl. 20.00-22.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Kajsa Vala, Jimmy Jørgensen, Kaya Brüel, Poul 
Halberg. Vi skal på en musikalsk rejse tilbage til 
1960ernes solbeskinnede Californien med koncer-
ten. California Dreaming.

TEATER

JEG FORTRYDER INTET. VEL?

TID: Tirsdag 10. september kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Med udgangspunkt i Edith Piafs fantastiske sange 
fortælles historien om en helt almindelig kvinde 
anno 2024. Hun står i sin frisørsalon - hun er fra 
Randers og hun er snart 50. Livet har ikke formet 
sig så nemt, men hun fortryder intet.

DRØMMEN

TID: Lørdag 21. september kl. 16.00
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

DRØMMEN er et musikalsk portræt af Danmark 
fra de vilde 60'ere og frem til EF-afstemningen i 
1972, med afsæt i Helle Virkner og Jens Otto Krags 
ægteskab, der stiller spørgsmål til, hvordan nutidens 
samfundskontrakter og velfærdsidealer ser ud.

EN LILLESMULE UBEHAG

TID: Tirsdag 8. oktober kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Et empatisk, varmt, rørende og hysterisk morsomt 
skuespil om prostatakræft. Ja! Tag med på en griben-
de one-man mission, der kanaliserer frygten og sår-
barheden, men også er belagt med et tykt lag komisk 
guld, der vækker håbet.

NATUR

SNUS TIL HAVERSLEV

TID: Onsdag 11. september kl. 19.00-21.00
STED: Medborgerhuset,, Søndergade 15, 9610 

Nørager
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Turistforening

For første gang går turen til Haverslev by, som er inde 
i en interessant udvikling efter anlægning af motorve-
jen E45 øst for byen, med vækst af både erhverv og 
boligområder.

RUNDVISNING, 
VINSMAGNING OG SPISNING

TID: Søndag 1. september - 
onsdag 4. september kl. 16.30-24.00

STED: Guldbæk Vingård, Ærtebjergvej 40B, 
9230 Svenstrup J

INFO: derudad.dk
ARR.: Guldbæk Vingård

Besøg os til en levende fortælling om dyrkning af vin 
i koldt klima - vi går igennem vinmarkerne og ser 
selvfølgelig også vineriet.

UDSTILLING

UDSTILLINGSÅBNING

TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
Torsdag 3. oktober 14.00-18.00
Torsdag 31. oktober 14.00-18.00
Torsdag 7. november 16.30-18.30

STED: Fraktal, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia 
II" med 8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Frak-
tal serverer vin og en let anretning. Til åbningen vil 
der være korte artist talks med nogle af kunstnerne og 
fælles samtale med publikum.

ÅBENT HUS - RAVNKILDEARKIVET
TID: Søndag 29. september 13.00-17.00
STED: Ravnkilde Skole, Skolegade 1, Ravnkilde, 

9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Ravnkilde Skole

Lokalhistorisk Forening / Ravnkildearkivet byder 
alle velkommen.

KUNST UNDER JORDEN

TID: Fredag 18. oktober kl. 11.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 135, Børn 6-14 år kr. 85
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Tag med ind i Thingbæk Kalkminer og hør historien 
om de to himmerlandske billedhuggere Anders Bund-
gaard og Carl Johan Bonnesen, som begge levede fra 
1860'erne til 1930'erne. Du får historien bag mange af 
deres værker, som er udstillet i minerne.
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SYNG DANSK AFTEN 
MED AXEL MEJLHOLM

TID: Tirsdag 29. oktober kl. 19.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
BILLET: derudad.dk
ARR.: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Syng Dansk Aften i selskab med Axel Mejlholm. 
Axel Mejlholm en glad, sjov og hyggelig spille-
mand som har spillet i mere end 40 år.

MATHILDE FALCH & BANDET

TID: Torsdag 31. oktober kl. 20.00-22.15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Line-up: Mathilde Falch: vokal & guitar. Charlotte 
Schultz: kor og keyboard. Adam Winberg: trom-
mer. Una Skott: guitar. Jeppe Skovbakke: bas.

CALIFORNIA DREAMING

TID: Fredag 1. november kl. 20.00-22.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Stubhuset

Kajsa Vala, Jimmy Jørgensen, Kaya Brüel, Poul 
Halberg. Vi skal på en musikalsk rejse tilbage til 
1960ernes solbeskinnede Californien med koncer-
ten. California Dreaming.

TEATER

JEG FORTRYDER INTET. VEL?

TID: Tirsdag 10. september kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Med udgangspunkt i Edith Piafs fantastiske sange 
fortælles historien om en helt almindelig kvinde 
anno 2024. Hun står i sin frisørsalon - hun er fra 
Randers og hun er snart 50. Livet har ikke formet 
sig så nemt, men hun fortryder intet.

DRØMMEN

TID: Lørdag 21. september kl. 16.00
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

DRØMMEN er et musikalsk portræt af Danmark 
fra de vilde 60'ere og frem til EF-afstemningen i 
1972, med afsæt i Helle Virkner og Jens Otto Krags 
ægteskab, der stiller spørgsmål til, hvordan nutidens 
samfundskontrakter og velfærdsidealer ser ud.

EN LILLESMULE UBEHAG

TID: Tirsdag 8. oktober kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Kr. 215 eller kr. 135 med teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

Et empatisk, varmt, rørende og hysterisk morsomt 
skuespil om prostatakræft. Ja! Tag med på en griben-
de one-man mission, der kanaliserer frygten og sår-
barheden, men også er belagt med et tykt lag komisk 
guld, der vækker håbet.

NATUR

SNUS TIL HAVERSLEV

TID: Onsdag 11. september kl. 19.00-21.00
STED: Medborgerhuset,, Søndergade 15, 9610 

Nørager
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Turistforening

For første gang går turen til Haverslev by, som er inde 
i en interessant udvikling efter anlægning af motorve-
jen E45 øst for byen, med vækst af både erhverv og 
boligområder.

RUNDVISNING, 
VINSMAGNING OG SPISNING

TID: Søndag 1. september - 
onsdag 4. september kl. 16.30-24.00

STED: Guldbæk Vingård, Ærtebjergvej 40B, 
9230 Svenstrup J

INFO: derudad.dk
ARR.: Guldbæk Vingård

Besøg os til en levende fortælling om dyrkning af vin 
i koldt klima - vi går igennem vinmarkerne og ser 
selvfølgelig også vineriet.

UDSTILLING

UDSTILLINGSÅBNING

TID: Fredag 13. september 17.30-19.30
Torsdag 3. oktober 14.00-18.00
Torsdag 31. oktober 14.00-18.00
Torsdag 7. november 16.30-18.30

STED: Fraktal, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Alle er velkomne til åbning af udstillingen "Biotopia 
II" med 8 samtidskunstnere fra ind- og udland. Frak-
tal serverer vin og en let anretning. Til åbningen vil 
der være korte artist talks med nogle af kunstnerne og 
fælles samtale med publikum.

ÅBENT HUS - RAVNKILDEARKIVET
TID: Søndag 29. september 13.00-17.00
STED: Ravnkilde Skole, Skolegade 1, Ravnkilde, 

9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Ravnkilde Skole

Lokalhistorisk Forening / Ravnkildearkivet byder 
alle velkommen.

KUNST UNDER JORDEN

TID: Fredag 18. oktober kl. 11.00
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne kr. 135, Børn 6-14 år kr. 85
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Tag med ind i Thingbæk Kalkminer og hør historien 
om de to himmerlandske billedhuggere Anders Bund-
gaard og Carl Johan Bonnesen, som begge levede fra 
1860'erne til 1930'erne. Du får historien bag mange af 
deres værker, som er udstillet i minerne.

ØVRIGE

SURDEJSKURSUS 

TID: Mandag 23. september kl. 16.00
Mandag 28. oktober kl. 16.00

STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 1.000
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen

Teit fra Bagtanker afmystificerer surdejsbrødet, og 
giver dig de nødvendige redskaber til at begynde på 
din egen rejse ind i de vilde gærcellers univers.

KROPPEN SKRIVER - SKRIVEWORKSHOP

TID: Torsdag 26. september 15.00-18.00
STED: Fraktal, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Kom til meditativ skriveworkshop i Fraktal. Gennem 
meditative øvelser og skriveøvelser undersøger vi, 
hvad der sker med vores sprog, når vi skærper kon-
takten til kroppens sanser. Tilmelding nødvendig. 
Læs mere på hjemmesiden.

LITTERÆRT FOLKEMØDE 2024

TID: Lørdag 5. oktober - 
søndag 6. oktober kl. 09.00

STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 125-200
BILLET: derudad.dk
ARR.: Herman Bang Selskabet

Festival for de klassiske danske forfattere. Lørdag 5. 
og søndag. 6. oktober 2024. Mere end 40 arrange-
menter på fem scener og en stor markedsplads. Fore-
drag, musik, teater, film, oplæsning og debat.

POESIVANDRING 
MED SHËKUFE TADAYONI HEIBERG

TID: Tirsdag 8. oktober 16.30-18.00
STED: Frakta, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Poesivandring i Rold Skov med Shëkufe Tadayo-
ni Heiberg. Tag med på en sansemættet vandring i 
skoven, hvor forfatter, oversætter og klimaaktivist 
Shëkufe Tadayoni Heiberg vil læse op af sine værker.

MØD DE FORSKELLIGE HJÆLPETILBUD

TID: Torsdag 10. oktober kl. 10.00-11.30
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A, 

9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Støvring Bibliotek

Er du selv ramt eller pårørende til en med psykisk 
sårbarhed eller sygdom?

TA' MED KASTANJE-TOGET 

TID: Søndag 13. oktober 
Afgang kl. 15.20 fra Handest st.
Søndag 13. oktober 
kl. 14.10 fra Mariager station
Tirsdag 15. oktober 
kl. 14.10 fra Mariager station
orsdag 17. oktober 
kl. 14.10 fra Mariager station
Søndag 20. oktober 
kl. 14.10 fra Mariager station

STED: Mariager - Handest Veteranjernbane, 
Ny Havnevej 3, 9550 Mariager

PRIS: Voksen kr. 140, børn halv pris
INFO: derudad.dk
ARR.: Mariager - Handest Veteranjernbane

Hop ombord på det populære kastanje-tog I efterårs-
ferien fløjter veteranbanen afgang for årets kastan-
je-tog. En familietur med hygge og med stil og tra-
ditioner. Stig ombord i det historiske veterantog, i de 
hundred år gamle personvogne.

LEVER FLAGERMUS AF MENNESKEBLOD?

TID: Søndag 13. oktober kl. 11.00
Mandag 14. oktober kl. 11.00
Torsdag 17. oktober kl. 11.00
Søndag 20. oktober kl. 11.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, 
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: Børn 6-14 år kr. 85, Voksne kr. 135
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Flagermustur i Thingbæk Kalkminer for modige børn 
og deres voksne.

MADSKOLE 
- NEM BÆREDYGTIG HVERDAGSMAD

TID: Lørdag 14. september kl. 10.00
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, Skørping
PRIS: Kr. 1.000
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen

Bagtanker og KulturStationen med dette nye tilbud, 
hvor du får værktøjer til at hæve din hverdagsmad til et 
nyt niveau. Max 10 deltagere på et hold. Forkæl dine 
smagsløg, spis mere grønt og hold madbudgettet nede.

HØJTLÆSNING OG HYLDESUPPE

TID: Torsdag 24. oktober 16.30-18.00
STED: Fraktal, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Kom til fælles højtlæsning og hyldesuppe! Det fore-
går i udstillingen Biotopia II i Fraktals lokale på 
Skørping Station. Alle er velkomne, også dem der 
bare vil lytte og spise suppe.

Vil du vide, 
hvad der sker i Rebild Kommune?
Klik ind på derudad.dk. Her finder du 
altid den aktuelle aktivitetskalender dag 
for dag.



Se det fulde program på akkc.dk

BUT WAIT, 
THERE'S MORE

Conrad Molden Katherine Ryan Specialklassen BROS

06/09 2024 21/09 202419/09 202407/09 2024

Mick Øgendahl Johnson Emil fra Lønneberg When Saints Go 
Machine

04+05/10 2024 30/10 202419+20/10 202412/10 2024

Lasse Madsen Malte Ebert Russell Howard HUGORM

01/11 2024 16/11 202410/11 202409/11 2024


